
ZARZĄDZENIE NR 0050.0064.2024 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 6 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Gminy Ornontowice w sprawie budżetu gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572), art. 233 pkt.1, art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, 1572) w wykonaniu uchwały Nr X/88/19 Rady Gminy Ornontowice 
z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz uchwały Nr XII/102/19 
Rady Gminy Ornontowice z dnia 24 października 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały nr X/88/19 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Przyjąć projekt uchwały budżetowej Gminy Ornontowice na rok 2025 wraz z załącznikami na kwotę 
ogólną dochodów 72 728 724,68 zł i wydatków na kwotę 70 853 724,68 zł oraz rozchodów na kwotę  
1 875 000,00 zł stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Przyjąć uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Przyjąć materiały informacyjne dotyczące dochodów i wydatków stanowiące załącznik nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Przedłożyć projekt uchwały budżetowej Gminy Ornontowice na rok 2025 wraz z uzasadnieniem 
i materiałami informacyjnymi do dnia 15 listopada 2024 roku Radzie Gminy Ornontowice oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Katowicach celem zaopiniowania. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr  0050.0064.2024

Wójta Gminy Ornontowice

z dnia 6 listopada 2024 r.

PROJEKT UCHWAŁY BUDŻETOWEJ

GMINY ORNONTOWICE

NA ROK 2025

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 1



Id: 24CFD210-DD74-42AA-9CC0-3ECA7E5AD992. Projekt Strona 1 
 

Projekt 
 
z dnia  6 listopada 2024 r. 
Druk nr  
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie budżetu gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 , pkt.9 litera d oraz pkt.10, art.51 ust.1 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214,art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 220, art. 221 ust. 1, art. 222, art. 235, art. 236,art. 237, art. 239, 
art. 258 ust.1 oraz art.264 ust. 3 i ust. 4 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.1)) na 
wniosek Wójta Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 72 728 724,68 zł – załącznik nr 1 do uchwały w tym: 

1) Dochody bieżące w kwocie 60 513 294,68 zł w tym: 

a) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
91 910,08 zł. 

2) Dochody majątkowe w kwocie 12 215 430,00 zł w tym: 

a) ze sprzedaży majątku 204 800,00 zł, 

b) z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w kwocie 2 500,00 zł, 

c) z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
4 998 130,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 70 853 724,68 zł załącznik nr 2 do uchwały w tym: 

1) Wydatki bieżące w kwocie 53 823 984,68 zł z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 45 526 036,73 zł w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone w kwocie 25 818 494,80 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 19 707 541,93 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 3 847 257,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 3 236 537,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 179 528,95 zł, 

e) obsługa długu w kwocie 1 034 625,00 zł. 

2) Wydatki majątkowe w kwocie 17 029 740,00 zł z tego: 

a) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 17 029 740,00 zł w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 4 605 040,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 1 875 000,00 zł, która zostanie przeznaczona na 
rozchody. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232, 834, 854, 858, 1089, 

1222, 1572. 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 2



Id: 24CFD210-DD74-42AA-9CC0-3ECA7E5AD992. Projekt Strona 2 
 

§ 4. 1. Ustala się rozchody w kwocie 1 875 000,00 zł z następującego tytułu: 

1) spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 1 875 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 350 000,00 zł w tym: 

1) Rezerwa ogólna w kwocie 200 000,00 zł, 

2) Rezerwy celowe na realizacje zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 
150 000,00 zł. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki na kwotę 2 052 186,00 zł związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się dochody i wydatki na kwotę 537 532,40 zł na realizację własnych zadań bieżących gmin 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. 1. Ustala się łączną kwotę dotacji udzielanych z budżetu gminy w wysokości 5 482 957,00 zł z czego : 

1) udzielonych dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 2 856 757,00 zł, 

2) udzielonych dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 2 626 200,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Ustala się dochody i wydatki w wysokości 11 000 ,00 zł z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 
autobusowych w Gminie Ornontowice zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Ustala się dochody w wysokości 44 073,00 zł związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego podlegających odprowadzeniu do budżetu państwa zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 11. 1. Ustala się dochody w wysokości 170 915,00 zł z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu. 

2. Ustala się wydatki w wysokości 193 097,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii, 

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 12. 1. Ustala się dochody w wysokości 2 491 392,00 zł z tytułu wpływów z opłat za odpady komunalne. 

2. Ustala się wydatki w wysokości 3 330 129,93 zł na realizację zadań dotyczących gospodarki odpadami 
komunalnymi, 

zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 13. 1. Ustala się dochody w wysokości 35 000,00 zł, z tytułu opłat i kar o których mowa w art.402 ust.  
4-6 ustawy Prawo Ochrony Środowiska. 

2. Ustala się wydatki w wysokości 185 000,00 zł, o których mowa w ustawie Prawo Ochrony Środowiska,  

zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 14. 1. Ustala się dochody na programy realizowane ze środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w wysokości 5 090 040 08 zł. 

2. Ustala się wydatki na programy realizowane ze środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 5 684 568,95 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 15. 1. Ustala się dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych w wysokości 6 520 000,00 zł.  

2. Ustala się wydatki z tytułu realizacji zadań związanych z Rządowym Funduszem Polski Ład w ramach 
Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 7 109 200,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 16. 1. Ustala się dochody z tytułu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 35 300,00 zł.  

2. Ustala się wydatki z tytułu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 48 300,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 15. 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 3



Id: 24CFD210-DD74-42AA-9CC0-3ECA7E5AD992. Projekt Strona 3 
 

§ 17. 1. Ustala się dochody z tytułu realizacji zadań w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID - 
19 w wysokości 491 020,00 zł.  

2. Ustala się wydatki z tytułu realizacji zadań w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID - 
19 w wysokości 521 020,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 16. 

§ 18. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie 
przejściowego deficytu budżetu w 2025 r. w kwocie 3 000 000,00 zł. 

§ 19. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem zmian wydatków między działami, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu 
gminy do kwoty 3 000 000,00 zł, 

3) zaciągania zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego do kwoty 1 000 000,00 zł, 

4) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż w banku prowadzącym 
obsługę budżetu gminy, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile te zmiany 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art.5 ust.1pkt.3 ustawy o finansach publicznych, o ile te zmiany nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) dokonywanie zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 20. 1. Ustala się, że: 

1) uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 
zmniejszają wykonanie wydatków w danym roku, za wyjątkiem zwrotów za media i inne płatności związane 
z najmem, dzierżawą i zarządzaniem nieruchomościami, które stanowią dochody budżetowe, 

2) uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych 
stanowią dochody roku bieżącego. 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego oraz podana jest do wiadomości mieszkańcom w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział § Nazwa
Plan dochodów na 

2024 rok
1 2 3 4 5

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 4 286 368,96
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

40001 Dostarczanie ciepła 124 978,96
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 124 978,96
40002 Dostarczanie wody 4 122 590,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 4 122 590,00
40003 Dostarczanie energii elektrycznej 38 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 38 800,00
600 Transport i łączność 86 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

60016 Drogi publiczne gminne 75 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

75 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 11 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 11 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 264 968,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 136 184,98
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 885,57

bieżące

Załącznik nr 1 do  Uchwały Nr … Rady Gminy Ornontowice z dnia … grudnia 2024 r.

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 5



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

135 299,41

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 128 784,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

126 000,00

0830 Wpływy z usług 2 784,00
750 Administracja publiczna 72 567,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 65 887,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

65 887,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 380,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 380,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00
75095 Pozostała działalność 1 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 300,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

1 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

1 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 6



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 800,00

752 Obrona narodowa 1 117,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

300,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 817,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

817,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

38 893 979,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej

2 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

7 192 996,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 7 037 915,83
0320 Wpływy z podatku rolnego 11 857,00
0330 Wpływy z podatku leśnego 15 158,00
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 128 066,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 675 581,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 145 193,44
0320 Wpływy z podatku rolnego 164 410,00
0330 Wpływy z podatku leśnego 421,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 7



0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 103 557,00
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 60 000,00
0430 Wpływy z opłaty targowej 2 000,00
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

600 915,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

170 915,00

0510
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych 
węgla kamiennego

410 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 28 422 485,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 28 146 837,53
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 275 648,46

758 Różne rozliczenia 9 192 017,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

8 822 017,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 590 219,68
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 231 797,32

75814 Różne rozliczenia finansowe 370 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 370 000,00
801 Oświata i wychowanie 1 410 025,40

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

80101 Szkoły podstawowe 80 860,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 200,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

61 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 19 660,00
80104 Przedszkola 504 875,40

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 8



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 80 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 95 650,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

329 225,40

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 824 290,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

458 080,00

0690 Wpływy z różnych opłat 366 210,00
852 Pomoc społeczna 208 026,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

6 000,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

9 183,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

9 183,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

6 060,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

6 060,00

85216 Zasiłki stałe 99 571,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

99 571,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 70 435,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 9



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

5 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

65 435,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 13 258,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

13 258,00

85295 Pozostała działalność 3 519,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 499,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

1 020,00

855 Rodzina 2 015 883,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

1 995 866,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 955 866,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

34 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 387,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

387,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

19 630,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 10



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

19 630,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 069 742,08
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

91 910,08

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 372 340,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 1 372 340,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 540 092,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

2 491 392,00

0830 Wpływy z usług 48 700,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

400,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

30 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska

35 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 35 000,00
90095 Pozostała działalność 91 910,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

91 910,08

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

81 097,13

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 11



2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

10 812,95

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody

8 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 8 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

8 800,00

926 Kultura fizyczna 2 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

2 000,00

60 513 294,68
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

91 910,08

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 747 430,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 547 430,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 547 430,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 547 430,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

3 547 430,00

01095 Pozostała działalność 200 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

200 000,00

majątkowe

Razem dochody bieżące

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 12



600 Transport i łączność 5 080 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 080 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 080 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 300,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 300,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności

2 500,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

4 800,00

750 Administracja publiczna 1 440 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 440 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 440 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 450 700,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 450 700,00

90095 Pozostała działalność 1 450 700,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 450 700,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

1 305 630,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

145 070,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 490 000,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 13



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 490 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

490 000,00

12 215 430,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 998 130,00

72 728 724,68
w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

5 090 040,08

Razem dochody 

Razem dochody majątkowe

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 14



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 620 840,00 21 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 599 840,00 5 599 840,00 3 154 340,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w 
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz wybranego 
przez podatnika podmiotu uprawnionego

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 511 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 507 000,00 507 000,00 0,00 0,00 0,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 396 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396 000,00 396 000,00 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 096 840,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 092 840,00 5 092 840,00 3 154 340,00 0,00 0,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 883 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 883 000,00 1 883 000,00 0,00 0,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 555 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 555 590,00 2 555 590,00 2 555 590,00 0,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 598 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 598 750,00 598 750,00 598 750,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 500,00 55 500,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 862 700,00 3 862 700,00 3 862 700,00 0,00 3 862 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 3 862 700,00 3 862 700,00 3 862 700,00 0,00 3 862 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 500,00 65 500,00 65 500,00 0,00 65 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 3 723 100,00 3 723 100,00 3 723 100,00 0,00 3 723 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 29 800,00 29 800,00 29 800,00 0,00 29 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr … Rady Gminy Ornontowice z dnia … grudnia 2024 r.

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 15



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 8 080 041,00 1 820 041,00 698 000,00 0,00 698 000,00 1 122 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 260 000,00 6 260 000,00 0,00 0,00 0,00
60004 Lokalny transport zbiorowy 1 418 135,00 1 418 135,00 445 000,00 0,00 445 000,00 973 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

803 135,00 803 135,00 0,00 0,00 0,00 803 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 420 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 101 000,00 101 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne 6 441 000,00 181 000,00 181 000,00 0,00 181 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 260 000,00 6 260 000,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 161 000,00 161 000,00 161 000,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

5 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 080 000,00 5 080 000,00 0,00 0,00 0,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 108 906,00 108 906,00 60 000,00 0,00 60 000,00 48 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

48 906,00 48 906,00 0,00 0,00 0,00 48 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 673 100,00 618 100,00 618 100,00 0,00 618 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 16



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 222 000,00 167 000,00 167 000,00 0,00 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 451 100,00 451 100,00 451 100,00 0,00 451 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 188 000,00 188 000,00 188 000,00 0,00 188 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 60 900,00 60 900,00 60 900,00 0,00 60 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 130 900,00 130 900,00 130 900,00 0,00 130 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe

18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 15 800,00 15 800,00 15 800,00 0,00 15 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 174 710,00 174 710,00 174 710,00 0,00 174 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 123 510,00 123 510,00 123 510,00 0,00 123 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 123 510,00 123 510,00 123 510,00 0,00 123 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71095 Pozostała działalność 51 200,00 51 200,00 51 200,00 0,00 51 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 12 600,00 12 600,00 12 600,00 0,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 14 900,00 14 900,00 14 900,00 0,00 14 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 21 700,00 21 700,00 21 700,00 0,00 21 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 17



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

73016 Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3210 Stypendia i zasiłki dla studentów 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 13 634 692,96 11 805 492,96 11 388 104,96 8 959 457,00 2 428 647,96 111 600,00 305 788,00 0,00 0,00 0,00 1 829 200,00 1 829 200,00 0,00 0,00 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie 65 887,00 65 887,00 65 887,00 65 652,00 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 068,95 55 068,95 55 068,95 55 068,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 323,15 9 323,15 9 323,15 9 323,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 259,90 1 259,90 1 259,90 1 259,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 235,00 235,00 235,00 0,00 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 303 988,00 303 988,00 24 900,00 0,00 24 900,00 0,00 279 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 279 088,00 279 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 19 400,00 19 400,00 19 400,00 0,00 19 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 836 371,96 11 007 171,96 10 980 471,96 8 887 305,00 2 093 166,96 0,00 26 700,00 0,00 0,00 0,00 1 829 200,00 1 829 200,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 700,00 26 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 652 800,00 6 652 800,00 6 652 800,00 6 652 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 477 350,00 477 350,00 477 350,00 477 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 700,00 700,00 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 270 300,00 1 270 300,00 1 270 300,00 1 270 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 177 360,00 177 360,00 177 360,00 177 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

91 000,00 91 000,00 91 000,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 292 795,00 292 795,00 292 795,00 292 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 568 700,00 568 700,00 568 700,00 0,00 568 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 175 056,06 175 056,06 175 056,06 0,00 175 056,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 91 250,00 91 250,00 91 250,00 0,00 91 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 15 350,00 15 350,00 15 350,00 0,00 15 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 633 090,00 633 090,00 633 090,00 0,00 633 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 17 700,00 17 700,00 17 700,00 0,00 17 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 18



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe

5 001,00 5 001,00 5 001,00 0,00 5 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 45 920,00 45 920,00 45 920,00 0,00 45 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 147 100,00 147 100,00 147 100,00 0,00 147 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 181 899,90 181 899,90 181 899,90 0,00 181 899,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 25 300,00 25 300,00 25 300,00 0,00 25 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego

300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

91 300,00 91 300,00 91 300,00 0,00 91 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 319 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319 200,00 319 200,00 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

1 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 440 000,00 1 440 000,00 0,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 222 620,00 222 620,00 217 620,00 5 200,00 212 420,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4190 Nagrody konkursowe 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 100,00 39 100,00 39 100,00 0,00 39 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 17 820,00 17 820,00 17 820,00 0,00 17 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 154 000,00 154 000,00 154 000,00 0,00 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 205 826,00 205 826,00 99 226,00 1 300,00 97 926,00 106 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

106 600,00 106 600,00 0,00 0,00 0,00 106 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 19



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
4300 Zakup usług pozostałych 70 326,00 70 326,00 70 326,00 0,00 70 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4580 Pozostałe odsetki 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 507,79 1 507,79 1 507,79 1 507,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 255,26 255,26 255,26 255,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36,95 36,95 36,95 36,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 1 117,00 1 117,00 1 117,00 817,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 817,00 817,00 817,00 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 684,38 684,38 684,38 684,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115,86 115,86 115,86 115,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16,76 16,76 16,76 16,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 176 346,00 176 346,00 121 130,00 11 830,00 109 300,00 46 216,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 134 300,00 134 300,00 107 800,00 5 500,00 102 300,00 17 500,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 20



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 16 700,00 16 700,00 16 700,00 0,00 16 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4480 Podatek od nieruchomości 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 13 330,00 13 330,00 13 330,00 6 330,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 130,00 130,00 130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 28 716,00 28 716,00 0,00 0,00 0,00 28 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

28 716,00 28 716,00 0,00 0,00 0,00 28 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 1 034 625,00 1 034 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 034 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

1 034 625,00 1 034 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 034 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 21



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 
i pożyczek

1 034 625,00 1 034 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 034 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4810 Rezerwy 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie 21 138 567,84 21 008 567,84 19 835 187,84 15 130 371,80 4 704 816,04 520 000,00 653 380,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 10 603 982,00 10 533 982,00 10 170 382,00 8 986 672,00 1 183 710,00 0,00 363 600,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 363 600,00 363 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 260 240,00 1 260 240,00 1 260 240,00 1 260 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 101 000,00 101 000,00 101 000,00 101 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 303 000,00 1 303 000,00 1 303 000,00 1 303 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 185 432,00 185 432,00 185 432,00 185 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 350,00 153 350,00 153 350,00 0,00 153 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 300,00 9 300,00 9 300,00 0,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 291 000,00 291 000,00 291 000,00 0,00 291 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 40 500,00 40 500,00 40 500,00 0,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 179 510,00 179 510,00 179 510,00 0,00 179 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 460 750,00 460 750,00 460 750,00 0,00 460 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4580 Pozostałe odsetki 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 22



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 685 000,00 5 685 000,00 5 685 000,00 5 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 422 000,00 422 000,00 422 000,00 422 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 4 371 900,00 4 331 900,00 3 686 900,00 3 221 600,00 465 300,00 520 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 733 500,00 733 500,00 733 500,00 733 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 57 000,00 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 446 000,00 446 000,00 446 000,00 446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64 000,00 64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 550,00 83 550,00 83 550,00 0,00 83 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 63 700,00 63 700,00 63 700,00 0,00 63 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4580 Pozostałe odsetki 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 23



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 768 100,00 1 768 100,00 1 768 100,00 1 768 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 145 000,00 145 000,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 396 700,00 396 700,00 376 700,00 367 700,00 9 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 000,00 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 200,00 8 200,00 8 200,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 277 500,00 277 500,00 277 500,00 277 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 000,00 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 503 000,00 503 000,00 418 000,00 0,00 418 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 410 000,00 410 000,00 410 000,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 67 168,00 67 168,00 67 168,00 0,00 67 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 692,00 26 692,00 26 692,00 0,00 26 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

39 976,00 39 976,00 39 976,00 0,00 39 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 24



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 258 833,30 2 238 833,30 2 235 333,30 1 200 844,80 1 034 488,50 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 941 644,80 941 644,80 941 644,80 941 644,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 64 000,00 64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 200,00 170 200,00 170 200,00 170 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 300,00 50 300,00 50 300,00 0,00 50 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 824 290,00 824 290,00 824 290,00 0,00 824 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4260 Zakup energii 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 68 898,50 68 898,50 68 898,50 0,00 68 898,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

461 897,55 461 897,55 461 897,55 227 155,00 234 742,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 128 000,00 128 000,00 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 755,00 8 755,00 8 755,00 8 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 25



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 700,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 228 742,55 228 742,55 228 742,55 0,00 228 742,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 48 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

2 216 906,99 2 216 906,99 2 208 906,99 917 000,00 1 291 906,99 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 255 000,00 255 000,00 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 500,00 22 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137 000,00 137 000,00 137 000,00 137 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 550 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 708 906,99 708 906,99 708 906,99 0,00 708 906,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 443 000,00 443 000,00 443 000,00 443 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 36 500,00 36 500,00 36 500,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 26



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
80195 Pozostała działalność 257 680,00 257 680,00 209 400,00 209 400,00 0,00 0,00 48 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 280,00 8 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 174 400,00 174 400,00 174 400,00 174 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 211 097,00 211 097,00 189 097,00 95 197,00 93 900,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 184 097,00 184 097,00 177 097,00 95 197,00 81 900,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 620,00 2 620,00 2 620,00 2 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 187,00 10 187,00 10 187,00 10 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 430,00 1 430,00 1 430,00 1 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 960,00 25 960,00 25 960,00 25 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4260 Zakup energii 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 38 680,00 38 680,00 38 680,00 0,00 38 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe

1 440,00 1 440,00 1 440,00 0,00 1 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 230,00 230,00 230,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 050,00 4 050,00 4 050,00 0,00 4 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 27



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
85158 Izby wytrzeźwień 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 18 000,00 18 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
852 Pomoc społeczna 1 533 881,00 1 533 881,00 1 249 015,00 844 069,00 404 946,00 0,00 284 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

10 619,00 10 619,00 10 619,00 0,00 10 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 619,00 10 619,00 10 619,00 0,00 10 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

250 911,00 250 911,00 187 106,00 906,00 186 200,00 0,00 63 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 63 805,00 63 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 906,00 906,00 906,00 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 200,00 5 200,00 5 200,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 118 184,00 118 184,00 200,00 0,00 200,00 0,00 117 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3110 Świadczenia społeczne 117 984,00 117 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 011 108,00 1 011 108,00 1 002 631,00 843 163,00 159 468,00 0,00 8 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 550,00 3 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 4 927,00 4 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 927,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 28



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 647 570,00 647 570,00 647 570,00 647 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 630,00 46 630,00 46 630,00 46 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 122 557,00 122 557,00 122 557,00 122 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 006,00 17 006,00 17 006,00 17 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 400,00 9 400,00 9 400,00 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 800,00 19 800,00 19 800,00 0,00 19 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 21 120,00 21 120,00 21 120,00 0,00 21 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 12 660,00 12 660,00 12 660,00 0,00 12 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 59 547,00 59 547,00 59 547,00 0,00 59 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 272,00 4 272,00 4 272,00 0,00 4 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe

3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 691,00 3 691,00 3 691,00 0,00 3 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21 375,00 21 375,00 21 375,00 0,00 21 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 603,00 1 603,00 1 603,00 0,00 1 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 37 440,00 37 440,00 37 440,00 0,00 37 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 440,00 37 440,00 37 440,00 0,00 37 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 33 600,00 33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 33 600,00 33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85295 Pozostała działalność 5 019,00 5 019,00 4 019,00 0,00 4 019,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 019,00 3 019,00 3 019,00 0,00 3 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26 000,00 26 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 26 000,00 26 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 29



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 49 400,00 49 400,00 47 400,00 40 400,00 7 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 47 400,00 47 400,00 47 400,00 40 400,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 900,00 900,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 2 393 263,00 2 393 263,00 604 360,00 342 053,00 262 307,00 0,00 1 788 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

2 000 866,00 2 000 866,00 262 813,00 243 493,00 19 320,00 0,00 1 738 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 1 705 043,00 1 705 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 705 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

33 010,00 33 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 655,00 37 655,00 37 655,00 37 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 203 926,00 203 926,00 203 926,00 203 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 922,00 922,00 922,00 922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 30



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 700,00 10 700,00 10 700,00 0,00 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 420,00 420,00 420,00 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

826,00 826,00 826,00 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

164,00 164,00 164,00 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 387,00 387,00 387,00 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 324,00 324,00 324,00 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56,00 56,00 56,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7,00 7,00 7,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 322 380,00 322 380,00 321 530,00 98 173,00 223 357,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 592,00 76 592,00 76 592,00 76 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 295,00 14 295,00 14 295,00 14 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 006,00 2 006,00 2 006,00 2 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

218 040,00 218 040,00 218 040,00 0,00 218 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 420,00 420,00 420,00 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 097,00 1 097,00 1 097,00 0,00 1 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 700,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 31



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

19 630,00 19 630,00 19 630,00 0,00 19 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 630,00 19 630,00 19 630,00 0,00 19 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 801 273,88 6 165 573,88 5 983 444,93 392 500,00 5 590 944,93 0,00 2 600,00 179 528,95 0,00 0,00 2 635 700,00 2 635 700,00 1 450 700,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 624 540,00 1 552 540,00 1 552 540,00 0,00 1 552 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 369 040,00 1 369 040,00 1 369 040,00 0,00 1 369 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 330 129,93 3 330 129,93 3 327 529,93 392 500,00 2 935 029,93 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 290 000,00 290 000,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 000,00 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 32



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
4280 Zakup usług zdrowotnych 950,00 950,00 950,00 0,00 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 888 300,00 2 888 300,00 2 888 300,00 0,00 2 888 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 360,00 360,00 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 350,00 1 350,00 1 350,00 0,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4430 Różne opłaty i składki 3 300,00 3 300,00 3 300,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 169,93 8 169,93 8 169,93 0,00 8 169,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 123 450,00 123 450,00 123 450,00 0,00 123 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 600,00 40 600,00 40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 19 500,00 19 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 54 850,00 54 850,00 54 850,00 0,00 54 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 179 399,45 101 399,45 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 71 399,45 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 300,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 250,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 16 809,00 16 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 640,24 640,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 640,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 7 109,97 7 109,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 109,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4309 Zakup usług pozostałych 181,67 181,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 148,14 1 148,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 148,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 60,43 60,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 33



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 584 000,00 584 000,00 584 000,00 0,00 584 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 435 000,00 435 000,00 435 000,00 0,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 142 000,00 142 000,00 142 000,00 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 2 924 754,50 474 054,50 365 925,00 0,00 365 925,00 0,00 0,00 108 129,50 0,00 0,00 2 450 700,00 2 450 700,00 1 450 700,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 500,00 48 500,00 48 500,00 0,00 48 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 31 500,00 31 500,00 31 500,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 222 400,00 222 400,00 222 400,00 0,00 222 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4307 Zakup usług pozostałych 81 097,13 81 097,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 097,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4309 Zakup usług pozostałych 27 032,37 27 032,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 032,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 32 525,00 32 525,00 32 525,00 0,00 32 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

6237
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

1 305 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 305 630,00 1 305 630,00 1 305 630,00 0,00 0,00

6239
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

145 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 070,00 145 070,00 145 070,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 198 700,00 1 678 700,00 4 300,00 0,00 4 300,00 1 674 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 34



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 464 400,00 464 400,00 0,00 0,00 0,00 464 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

464 400,00 464 400,00 0,00 0,00 0,00 464 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 114 300,00 114 300,00 4 300,00 0,00 4 300,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody

11 300,00 11 300,00 11 300,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 11 300,00 11 300,00 11 300,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 300,00 11 300,00 11 300,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
926 Kultura fizyczna 850 270,00 850 270,00 370 270,00 0,00 370 270,00 320 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 823 770,00 823 770,00 343 770,00 0,00 343 770,00 320 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń

160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4190 Nagrody konkursowe 35 500,00 35 500,00 35 500,00 0,00 35 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 400,00 35 400,00 35 400,00 0,00 35 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 6 050,00 6 050,00 6 050,00 0,00 6 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4260 Zakup energii 126 150,00 126 150,00 126 150,00 0,00 126 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług remontowych 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 109 670,00 109 670,00 109 670,00 0,00 109 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 26 500,00 26 500,00 26 500,00 0,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 700,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 853 724,68 53 823 984,68 45 526 036,73 25 818 494,80 19 707 541,93 3 847 257,00 3 236 537,00 179 528,95 0,00 1 034 625,00 17 029 740,00 17 029 740,00 4 605 040,00 0,00 0,00Wydatki ogółem:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 35



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN 

WYDATKÓW 
na 2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 599 840,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 507 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 396 000,00

Budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej 131 000,00
Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul.Solarnia 265 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00
Wykup sieci wodociągowej 111 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 092 840,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 883 000,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach 1 000 000,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 883 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 555 590,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 2 555 590,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 598 750,00

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ 598 750,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 500,00
Wykup sieci sanitarnej 55 500,00

600 Transport i łączność 6 260 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 6 260 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 180 000,00
Przebudowa ul. Jasnej i Słonecznej 400 000,00

Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie Parku Gminnego 80 000,00

Budowa miejsc postojowych przy ul. Żabik 100 000,00
Modernizacja dróg gminnych 400 000,00
Budowa i modernizacja dróg gminnych 200 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

5 080 000,00

Budowa i modernizacja dróg gminnych 5 080 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 55 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

Zakup mienia 55 000,00
750 Administracja publiczna 1 829 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 829 200,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 319 200,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 315 000,00

Nowoczesny e-Urząd w Gminie Ornontowice 4 200,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Zegar wolnostojący 70 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1 440 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 1 440 000,00

Załącznik nr 3
do Uchwały ... Rady Gminy Ornontowice z dnia ... roku

SPECYFIKACJA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH
NA 2025 ROK

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 36



801 Oświata i wychowanie 130 000,00
80101 Szkoły podstawowe 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00
Modernizacja oświetlenia w ZS-P 70 000,00

80104 Przedszkola 40 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Modernizacja budynku w ZS-P (rampa) 40 000,00
80148 Stołówki szkolne i przedszkole 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00
Zakup zmywarki 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 635 700,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 72 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

72 000,00

Dotacje do POŚ 72 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 78 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

78 000,00

Dotacje proekologiczne 78 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska

35 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

35 000,00

Dotacje proekologiczne 35 000,00
90095 Pozostała działalność 2 450 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00
Budowa budynku wielofunkcyjnego 1 000 000,00

6237
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

1 305 630,00

Słoneczna Gmina Ornontowice III 1 305 630,00

6239
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

145 070,00

Słoneczna Gmina Ornontowice III 145 070,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 520 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 520 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 000,00

Rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego w Ornontowicach 520 000,00

17 029 740,00RAZEM

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 37



PARAGRAF WYSZCZEGÓLNIENIE
ROZCHODY PLAN 

na 2025 rok

992 Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 875 000,00

1 875 000,00

ROZCHODY
NA 2025 ROK

RAZEM

Załącznik nr 4
do Uchwały ... Rady Gminy Ornontowice z dnia ... roku

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 38



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN 

DOCHODÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
750 Administracja publiczna 65 887,00

75011 Urzędy wojewódzkie 65 887,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

65 887,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

1 800,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

1 800,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 800,00

752 Obrona narodowa 1 117,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

300,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 817,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

817,00

852 Pomoc społeczna 7 499,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

5 000,00

85295 Pozostała działalność 2 499,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

2 499,00

855 Rodzina 1 975 883,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 955 866,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 955 866,00

85503 Karta Dużej Rodziny 387,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

387,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

19 630,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

19 630,00

2 052 186,00

Załącznik nr 5 
do Uchwały ... Rady Gminy Ornontowice z dnia ... roku

DOCHODY Z DOTACJI Z ZAKRESU ZADAŃ ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH
GMINIE USTAWAMI NA 2025 ROK

RAZEM

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 39



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
750 Administracja publiczna 65 887,00

75011 Urzędy wojewódzkie 65 887,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 068,95
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 323,15
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 259,90
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 235,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

1 800,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

1 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 507,79
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 255,26
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36,95

752 Obrona narodowa 1 117,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00
75224 Klasyfikacja wojskowa 817,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 684,38
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115,86
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16,76

852 Pomoc społeczna 7 499,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 5 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 927,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73,00

85295 Pozostała działalność 2 499,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 499,00

855 Rodzina 1 975 883,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 955 866,00

3110 Świadczenia społeczne 1 705 043,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 655,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 203 926,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 922,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 700,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 420,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

600,00

85503 Karta Dużej Rodziny 387,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 324,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

19 630,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 630,00
2 052 186,00

WYDATKI Z DOTACJI Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH
GMINIE USTAWAMI NA 2025 ROK

RAZEM

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 40



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN DOCHODÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

801 Oświata i wychowanie 329 225,40
80104 Przedszkola 329 225,40

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

329 225,40

852 Pomoc społeczna 199 507,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie

6 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

6 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

9 183,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

9 183,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

6 060,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

6 060,00

85216 Zasiłki stałe 99 571,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

99 571,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 65 435,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

65 435,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 13 258,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

13 258,00

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody

8 800,00

92503 Rezerwy i pomniki przyrody 8 800,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 800,00

537 532,40RAZEM

Załącznik nr 6 
do Uchwały ... Rady Gminy Ornontowice z dnia ... roku

DOCHODY Z ZAKRESU DOTACJI Z BUDŻETU PAŃSTWA NA REALIZACJĘ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN
NA 2025 ROK

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 41



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN WYDATKÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

801 Oświata i wychowanie 329 225,40
80104 Przedszkola 329 225,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 303,45

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

6 741,91

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 275 180,04
852 Pomoc społeczna 199 507,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie

6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

9 183,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 9 183,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

6 060,00

3110 Świadczenia społeczne 6 060,00
85216 Zasiłki stałe 99 571,00

3110 Świadczenia społeczne 99 571,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 65 435,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 571,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 528,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 336,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 13 258,00
3110 Świadczenia społeczne 13 258,00

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody

8 800,00

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 8 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 800,00

537 532,40RAZEM

WYDATKI Z ZAKRESU DOTACJI Z BUDŻETU PAŃSTWA NA REALIZACJĘ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMIN
NA 2025 ROK

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 42



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
600 Transport i łączność 1 122 041,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 973 135,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

803 135,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

170 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

100 000,00

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 48 906,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

48 906,00

750 Administracja publiczna 111 600,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

5 000,00

75095 Pozostała działalność 106 600,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

106 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 28 716,00
75421 Zarządzanie kryzysowe 28 716,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

28 716,00

851 Ochrona zdrowia 7 000,00
85158 Izby wytrzeźwień 7 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

7 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 23 000,00
85395 Pozostała działalność 23 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

23 000,00

1 292 357,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 564 400,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 100 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 100 000,00

92116 Biblioteki 464 400,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 464 400,00

1 564 400,00RAZEM

RAZEM

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE PODMIOTOWE

Załącznik nr 7 
do Uchwały ... Rady Gminy Ornontowice z dnia ... roku

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE CELOWE

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 43



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
010 Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00

01095 Pozostała działalność 8 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

8 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 17 500,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 17 500,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

17 500,00

851 Ochrona zdrowia 15 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

7 000,00

85195 Pozostała działalność 8 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00
92195 Pozostała działalność 110 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

110 000,00

926 Kultura fizyczna 320 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 320 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

320 000,00

470 500,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.

801 Oświata i wychowanie 520 000,00

80104 Przedszkola 520 000,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 520 000,00

520 000,00RAZEM

RAZEM

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE PODMIOTOWE

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA BIEŻĄCE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

DOTACJE CELOWE

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 44



DOTACJE CELOWE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 635 700,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 72 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

72 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 78 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

78 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

35 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

35 000,00

90095
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

1 450 700,00

6237
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

1 305 630,00

6239
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

145 070,00

1 635 700,00

WYKAZ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA DOTACJE NA ZADANIA INWESTYCYJNE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA
FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

RAZEM

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 45



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN DOCHODÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 11 000,00
60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 11 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 11 000,00

Opłata za korzystanie z przystanków autobusowych 11 000,00

11 000,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN WYDATKÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 11 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

11 000,00

Załącznik nr 8
do Uchwały ... Rady Gminy Ornontowice z dnia ... roku

DOCHODY Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH W GMINIE ORNONTOWICE NA 
2025 ROK

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym

RAZEM

WYDATKI Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE Z PRZYSTANKÓW AUTOBUSOWYCH W GMINIE ORNONTOWICE NA 
2025 ROK

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym

RAZEM

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 46



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN 

DOCHODÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
750 Administracja publiczna 73,00

75011 Urzędy wojewódzkie 73,00
0690 Wpływy z różnych opłat 73,00

855 Rodzina 44 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

44 000,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego

44 000,00

44 073,00RAZEM

Załącznik nr 9 
do Uchwały ... Rady Gminy Ornontowice z dnia ... roku

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO PODLEGAJĄCYCH ODPROWADZENIU DO BUDŻETU PAŃSTWA

NA 2025 ROK

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 47



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

DOCHODÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

170 915,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

170 915,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 170 915,00

170 915,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN 

WYDATKÓW na 
2025 rok

1. 2. 3. 4. 5.
851 Ochrona zdrowia 193 097,00

85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 184 097,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

7 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 620,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 187,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 430,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 960,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00
4220 Zakup środków żywności 2 000,00
4260 Zakup energii 3 500,00
4270 Zakup usług remontowych 15 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 38 680,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczania garażowe

1 440,00

4410 Podróże służbowe krajowe 230,00
4430 Różne opłaty i składki 1 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 050,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 7 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

1 200,00

85158 Izby wytrzeźwień 7 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

7 000,00

193 097,00

RAZEM

WYDATKI Z GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I 
GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2025 ROK

RAZEM

Załącznik nr 10
do Uchwały ... Rady Gminy Ornontowice z dnia …. roku

DOCHODY Z GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I 
GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2025 ROK

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 48



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN DOCHODÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 491 392,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 491 392,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

2 491 392,00

Wpływy z opłat za odpady komunalne 2 491 392,00
2 491 392,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN WYDATKÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 330 129,93
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 330 129,93

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 290 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00
4260 Zakup energii 15 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 950,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 888 300,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 360,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 350,00
4430 Różne opłaty i składki 3 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 169,93

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

3 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00

3 330 129,93

Załącznik nr 11
do Uchwały ... Rady Gminy Ornontowice z dnia ... roku

DOCHODY Z GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI
NA 2025 ROK

RAZEM

RAZEM

WYDATKI Z GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI
NA 2025 ROK

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 49



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN DOCHODÓW na 

2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

35 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 35 000,00
Dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 
ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska 

35 000,00

35 000,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ
PLAN WYDATKÓW na 

2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 185 000,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 72 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

72 000,00

Dotacje do POŚ 72 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 78 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

78 000,00

Dotacje proekologiczne 78 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

35 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

35 000,00

Dotacje proekologiczne 35 000,00
185 000,00

Załącznik nr 12
do Uchwały ,... Rady Gminy Ornontowice z dnia ... roku

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT I KAR, O KTÓRYCH MOWA W USTAWIE PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA
NA 2025 ROK

RAZEM

RAZEM

WYDATKI FINANSOWANE Z USTAWY PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA
NA 2025 ROK

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 50



DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA PROGRAMU  DZIAŁANIE
NAZWA 

PROJEKTU

JEDNOSTKA 
ORGANIZAC

YJNA, 
KTÓRA 

REALIZUJE 
ZADANIA

OKRES 
REALIZA

CJI

PLAN WYDATKÓW 
na 2025 rok

§
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
010 3 547 430,00

01044 3 547 430,00

Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  na lata 

2014–2020

Wsparcie inwestycji  związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową  wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w 

tym  inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie 

energii

Budowa 
infrastruktury 

kanalizacyjnej w 
Ornontowicach-

Północ

Urząd Gminy 2022-2025 3 547 430,00 6257 Budżet UE

900 1 542 610,08
90095 1 542 610,08

81 097,13 2057 Budżet UE

10 812,95 2059 Budżet BP

1 305 630,00 6257 Budżet UE

145 070,00 6259 Budżet BP

5 090 040,08
4 934 157,13 Budżet UE

155 882,95 Budżet BP

DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA PROGRAMU  DZIAŁANIE
NAZWA 

PROJEKTU

JEDNOSTKA 
ORGANIZAC

YJNA, 
KTÓRA 

REALIZUJE 
ZADANIA

OKRES 
REALIZA

CJI

PLAN WYDATKÓW 
na 2025 rok

§
ŹRÓDŁA 

FINANSOWANIA

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
010 4 037 340,00

01044 4 037 340,00

883 000,00 6050

883 000,00

2 555 590,00 6057

2 555 590,00

598 750,00 6059

598 750,00

900 1 647 228,95

90005 71 399,45
36 300,00 4017
6 500,00 4117
1 000,00 4127

16 809,00 4217
7 109,97 4307
1 148,14 4447

68 867,11
1 250,00 4019

300,00 4119
100,00 4129
640,24 4219
181,67 4309

60,43 4449
2 532,34

90095 1 575 829,50
17 000,00 4300
16 219,42 4309
33 219,42
81 097,13 4307

1 305 630,00 6237
1 386 727,13

10 812,95 4309
145 070,00 6239
155 882,95

5 684 568,95

4 011 184,24 Budżet UE

155 882,95 Budżet BP

1 517 501,76 Środki własne

Zwiększenie pozoimu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych 
na terenie Gminy Ornontowice 
za sprawą montażu instalacji 

OZE w budynkach mieszkalnych

Słoneczna Gmina 
Ornontowice III

Urząd Gminy 2023-2025

Budżet BP

Budżet UE

Środki własne

Załącznik nr 13
do Uchwały ... Rady Gminy Ornontowice z dnia ... roku

DOCHODY NA PROGRAMY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST.1 PKT. 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura sanitacyjna wsi

Pozostała działalnośći

Priorytet: FESL.10.00-
Fundusze Europejskie na 

transformację
dla Działania: FESL.10.06-

Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii

Zwiększenie pozoimu produkcji 
energii ze źródeł odnawialnych 
na terenie Gminy Ornontowice 
za sprawą montażu instalacji 

OZE w budynkach mieszkalnych

Słoneczna Gmina 
Ornontowice III

Urząd Gminy 2023-2025

RAZEM

WYDATKI NA PROGRAMY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST.1 PKT. 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura sanitacyjna wsi

Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  na lata 

2014–2020

Wsparcie inwestycji  związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub 

rozbudową  wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w 

tym  inwestycji w energię 
odnawialną i w oszczędzanie 

energii

Kompleksowanie działania na 
rzecz poprawy jakości powietrza 

na terenie województwa 
śląskiego

„Śląskie. 
Przywracamy 

błękit
Urząd Gminy 2022-2027

Środki własne

Budżet UE

Środki własne

Budowa 
infrastruktury 

kanalizacyjnej w 
Ornontowicach-

Północ

Urząd Gminy 2022-2025

Budżet UE

Środki własne

RAZEM

Pozostała działalność

 FESL.10.00-Fundusze 
Europejskie na transformację
dla Działania: FESL.10.06-

Rozwój energetyki 
rozproszonej opartej o 

odnawialne źródła energii

Program ochrony powietrza 
dla województwa śląskiego

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 51



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN DOCHODÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 5 080 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 5 080 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

5 080 000,00

750 Administracja publiczna 1 440 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 440 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

1 440 000,00

6 520 000,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
PLAN WYDATKÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 5 280 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 5 280 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Budowa i modernizacja dróg gminnych 200 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 080 000,00

Budowa i modernizacja dróg gminnych 5 080 000,00

750 Administracja publiczna 1 755 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 755 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 315 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 315 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 440 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 1 440 000,00

7 035 000,00

6 520 000,00
515 000,00

WYDATKI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD

Środki z RFPŁ
Środki własne

NA 2025 ROK

RAZEM

RAZEM

Załącznik nr 14
do Uchwały ... Rady Gminy Ornontowice z dnia ... roku

DOCHODY Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD
NA 2025 ROK

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 52



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA
PLAN DOCHODÓW 

na 2025 rok

1. 2. 3. 4. 5. 6.
750 Różne rozliczenia 1 300,00

75095 Różne rozliczenia finansowe 1 300,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy – nadanie numeru PESEL

Fundusz Pomocy 1 300,00

855 Rodzina 34 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

34 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 34 000,00

35 300,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA

PLAN 
WYDATKÓW na 

2025 rok
1. 2. 3. 4. 5. 6.

750 Administracja publiczna 1 300,00
75095 Pozostała działalność 1 300,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 1 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 300,00

801 Oświata i wychowanie 13 000,00
80113 Dowożenie uczniów do szkół 13 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

Środki własne 5 000,00

4370
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy

Środki własne 8 000,00

855 Rodzina 34 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

34 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

Fundusz Pomocy 33 010,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 826,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Fundusz Pomocy 164,00

48 300,00

35 300,00
13 000,00

Załącznik nr 15
do Uchwały ... Rady Gminy Ornontowice z dnia ... roku

REALIZACJA ZADAŃ W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM UKRAINY NA 2025 ROK

DOCHODY

Środki własne

WYDATKI

RAZEM

RAZEM

Środki z Funduszu Pomocy

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 53



DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA
PLAN WYDATKÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5. 6.

852 Pomoc społeczna 1 020,00
85295 Pozostała działalność 1 020,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Fundusz Covid-19 1 020,00

Środki na refundację podatku VAT za paliwo gazowe dla 
gospodarstw domowych

Fundusz Covid-19 1 020,00

921 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 490 000,00
92120 Pozostała działalność 490 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

Fundusz Covid-19 490 000,00

Środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Fundusz Covid-19 490 000,00
491 020,00

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF NAZWA KLASYFIKACJI
ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA
PLAN WYDATKÓW 

na 2025 rok
1. 2. 3. 4. 5. 6.

852 Pomoc społeczna 1 020,00
85295 Pozostała działalność 1 020,00

Świadczenia społeczne 1 000,00
Refundacja podatku VAT - dodatek gazowy Fundusz Covid-19 1 000,00
Zakup usług pozostałych 20,00
Refundacja podatku VAT - dodatek gazowy Fundusz Covid-19 20,00

921 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 520 000,00
92120 Pozostała działalność 520 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 000,00
Fundusz Covid-20 490 000,00

Środki własne 30 000,00
521 020,00

491 020,00
30 000,00

Rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego w 
Ornontowicach

6050

3110

4300

Załącznik nr 16
do Uchwały ... Rady Gminy Ornontowice z dnia ... roku

REALIZACJA ZADAŃ BIEŻĄCYCH W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID – 19 NA 2025 ROK

DOCHODY

Środki z Funduszu Covid - 19
Środki własne

RAZEM

RAZEM

WYDATKI

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 54



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 0050.0064.2024

Wójta Gminy Ornontowice

z dnia 6 listopada 2024 r.

UZASADNIENIE DO PROJEKTU

UCHWAŁY BUDŻETOWEJ

NA ROK 2025

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do budżetu Gminy Ornontowice na 2025 rok 

Prace nad budżetem Gminy Ornontowice na 2025 rok przebiegały w oparciu o przepisy art. 51 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572), art. 233 i 238 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572) 

Budżet Gminy Ornontowice na 2025 rok opracowano na podstawie danych i prognoz, w szczególności: 

● Informacji Ministra Finansów ST3.4750.14.2024 z dnia 14 października 2024 r. o rocznych 
planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej dla Gminy Ornontowice oraz 
planowanej kwocie dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych i osób prawnych na 2025 rok; 

● Informacji Wojewody o kwotach dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz dotacji celowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, 
zadań własnych i realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej: 

 Decyzja Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.207.27.2024 z dnia 24 października 2024 r. 
● Informacji z Krajowego Biura Wyborczego o wysokości dotacji celowych dla poszczególnych jednostek 

samorządu terytorialnego na finansowanie zadań bieżących zleconych gminom na prowadzenie  
i aktualizację stałego rejestru wyborców: 

 Pismo nr DBB.3113.31.2024 z dnia 23 października 2024 r. 
● Przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(U. z 2024 r. poz. 356). 

Budżet Gminy Ornontowice zawiera następujące założenia: 

● Prognozowane dochody budżetowe w wysokości 72 728 724,68 zł. 
● Prognozowane wydatki budżetowe w wysokości 70 853 724,68 zł. 
● Rozchody w wysokości 1 875 000,00 zł. 

Planuje się, że budżet Gminy Ornontowice zamknie się nadwyżką w kwocie 1 875 000,00 zł. 

Dochody budżetu 

Plan dochodów Gminy Ornontowice na 2025 rok ustalony został w kwocie 72 728 724,68 zł i obejmuje dochody 
bieżące w wysokości 60 513 294,68 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 12 215 430,00 zł. W rezultacie 
dochody bieżące stanową 83,20% dochodów ogółem, a dochody majątkowe 16,80% dochodów ogółem. 

Zgodnie z zawiadomieniem Ministra Finansów w projekcie budżetu na 2025 rok ujęto: 

● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 28 146 837,53 zł; 
● udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 275 648,46 zł. 

Dotacje i środki bieżące na zadania zlecone i zadania własne stanowią ogółem 2 589 718,40 zł, w tym: 

● dotacje na zadania zlecone w wysokości 2 052 186,00 zł; 
● dotacje na zadania własne w wysokości 537 532,40 zł. 

Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje zaplanowano w kwocie 12 008 130,00 zł. 

Podstawowe kwoty planowanych dochodów w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej przedstawiają 
się następująco: 

 

 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 2



„Rolnictwo i łowiectwo” (010) – plan 3 747 430,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 0,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 3 747 430,00 zł. 

„Infrastruktura sanitacyjna wsi” (01044) – plan 3 547 430,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 3 547 430,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego” w kwocie 3 547 430,00 zł – środki pozyskane z Funduszy Europejskich 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację 
zadania pn. Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Północ. 

„Pozostała działalność” (01095) – plan 200 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 200 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości” w kwocie 200 000,00 zł. 
 

„Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” (400) – plan 4 286 368,96 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 4 286 368,96 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Dostarczanie ciepła” (40001) – plan 124 978,96 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 124 978,96 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 124 978,96 zł. 

„Dostarczanie wody” (40002) – plan 4 122 590,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 4 122 590,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 4 122 590,00 zł. 

„Dostarczanie energii elektrycznej” (40003) – plan 38 800,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 38 800,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 38 800,00 zł. 

 

„Transport i łączność” (600) – plan 5 166 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 86 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 5 080 000,00 zł. 

„Drogi publiczne gminne” (60016) – plan 5 155 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 5 080 000,00 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 5 080 000,00 zł – środki 
pozyskane na realizację zadania pn. Budowa i modernizacja dróg gminnych; 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 75 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości” w kwocie 75 000,00 zł - wpływy obejmują opłaty za zajęcia pasa 
drogowego ustalone na podstawie wydanych decyzji/zezwoleń. 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 3



„Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych” (60020) – plan 11 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 11 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z różnych opłat” w kwocie 11 000,00 zł – wpływy obejmują opłatę za 

korzystanie z przystanków na terenie gminy. 
 

„Gospodarka mieszkaniowa” (700) – plan 272 268,98 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 264 968,98 zł, 
● dochody majątkowe – plan 7 300,00 zł. 

„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” (70005) – plan 143 484,98 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 7 300,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności” 

w kwocie 2 500,00 zł; 
⁃ „wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości” w kwocie 4 800,00 zł; 
○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 136 184,98 zł, w tym: 

⁃ „wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości” w kwocie 885,57 zł; 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 135 299,41 zł. 

„Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” (70007) – plan 128 784,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 128 784,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 126 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z usług” w kwocie 2 784,00 zł. 
 

„Administracja publiczna” (750) – plan 1 512 567,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 72 567,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 1 440 000,00 zł. 

„Urzędy wojewódzkie” (75011) – plan 65 887,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 65 887,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” w ramach działania 16.1.1.2 finansowanie, nadzór  
i kontrola – dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego, 
udostępnianie danych osobowych w kwocie 61 391,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” w ramach działania 11.4.2.2 zaspakajanie potrzeb Sił 
Zbrojnych i wojsk sojuszniczych przez sektor pozamilitarny w kwocie 4 496,00 zł. 

„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75023) – plan 1 440 380,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 1 440 000,00 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 1 440 000,00 zł – środki 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 4



pozyskane na realizację zadania pn. Poprawa efektywności energetycznej budynku 
Urzędu Gminy; 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 380,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 380,00 zł. 

„Promocja jednostek samorządu terytorialnego” (75075) – plan 5 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 5 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 5 000,00 zł. 

„Pozostała działalność” (75095) – plan 1 300,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 300,00 zł, w tym: 
⁃ „środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących  

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” w kwocie 1 300,00 zł – środki przeznaczone 
na pokrycie kosztów nadania numeru PESEL oraz na potwierdzenie tożsamości 
i wprowadzanie danych obywateli Ukrainy. 

 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” (751) – 
plan 1 800,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 1 800,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” (75101) – plan 1 800,00 zł, 
w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 800,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” w ramach aktualizacji Centralnego Rejestru 
Wyborców w kwocie 1 800,00 zł. 

 

„Obrona narodowa” (752) – plan 1 117,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 1 117,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Pozostałe wydatki obronne” (75212) – plan 300,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 300,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” w ramach działania 11.4.2.4 szkolenie obronne 
administracji publicznej i przedsiębiorców w kwocie 300,00 zł. 

„Kwalifikacja wojskowa” (75224) – plan 817,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 817,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” w ramach działania 11.4.2.7 przygotowanie  
i nadzorowanie przebiegu kwalifikacji wojskowej w kwocie 817,00 zł. 

 
 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 5



„Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” (756) – plan 38 893 979,26 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 38 893 979,26 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” (75601) – plan 2 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 2 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 

karty podatkowej” w kwocie 2 000,00 zł - wpływy z karty podatkowej stanowią w 100% 
dochód gminy, ale pobierane są przez Urząd Skarbowy w Bydgoszczy, a następnie 
przekazywane na konto gminy. Na 2025 roku zaplanowano podatek biorąc pod uwagę 
dane za III kwartał 2024 roku. 

„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych” (75615) – plan 7 192 996,83 zł, 
w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 7 192 996,83 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku od nieruchomości” w kwocie 7 037 915,83 zł – na 2024 rok 

wysokość dochodów z tytułu podatków od nieruchomości została zaplanowana  
w wysokości 100 % maksymalnej stawki ogłoszonej w obwieszczeniu Ministra 
Finansów. Wysokość podatku od nieruchomości budynków i gruntów związanych  
z działalnością gospodarczą zaplanowano w wysokości  100 % stawki ogłoszonej  
w obwieszczeniu; 

⁃ „wpływy z podatku rolnego” w kwocie 11 857,00 zł - podatek rolny został ustalony na 
podstawie równowartości pieniężnych 2,5 q żyta - od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów 
gospodarstw rolnych; 

⁃ „wpływy z podatku leśnego” w kwocie 15 158,00 zł - podatek leśny obliczany został na 
podstawie średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze  
III kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy zgodnie z Komunikatem Prezesa 
GUS; 

⁃ „wpływy z podatku od środków transportowych” w kwocie 128 066,00 zł - 
opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych podlegają samochody ciężarowe 
o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony, autobusy, przyczepy i naczepy, 
ciągniki siodłowe lub balastowe o dopuszczalnej  masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 tony. W 2025 rok nie planuje się wzrost stawki podatku od środków transportowych 
w stosunku do roku 2024. 

„Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” (75616) – plan 2 675 581,44 zł, 
w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 2 675 581,44 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku od nieruchomości” w kwocie 2 145 193,44 zł – wysokość dochodów 

z tytułu podatków od nieruchomości została zaplanowana w wysokości  
100 % maksymalnej stawki ogłoszonej w obwieszczeniu Ministra Finansów.  
Wysokość podatku od nieruchomości budynków i gruntów związanych z działalnością 
gospodarczą zaplanowano w wysokości 100 % stawki ogłoszonej w obwieszczeniu; 

⁃ „wpływy z podatku rolnego” w kwocie 164 410,00 zł - podatek rolny został ustalony na 
podstawie równowartości pieniężnych 2,5 q żyta - od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów 
gospodarstw rolnych i 5q żyta od 1 ha fizycznego dla pozostałych gruntów; 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 6



⁃ „wpływy z podatku leśnego” w kwocie 421,00 zł – podatek leśny obliczany został na 
podstawie średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze III 
kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS; 

⁃ „wpływy z podatku od środków transportowych” w kwocie 103 557,00 zł – 
opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych podlegają samochody ciężarowe 
o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony, autobusy, przyczepy i naczepy, 
ciągniki siodłowe lub balastowe o dopuszczalnej  masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 tony. W 2025 rok nie planuje się wzrost stawki podatku od środków transportowych 
w stosunku do roku 2024; 

⁃ „wpływy z podatku od spadków i darowizn” w kwocie 60 000,00 zł – podatek jest 
pobierany przez Urząd Skarbowy w Bydgoszczy. Na 2025 rok zaplanowano wpływy z 
w/w podatku na poziomie wykonanie za III kwartał 2024 roku. 

⁃ „wpływy z opłaty targowej” w kwocie 2 000,00 zł – wysokość wpływu z opłaty 
zaplanowano biorąc pod uwagę dane za III kwartał 2024 roku; 

⁃ „wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” w kwocie 200 000,00 zł – 
czynności cywilnoprawne między innymi darowizny, sprzedaże lub zamiany, o podział 
spadku, o zniesienie współwłasności, ustanowienie hipoteki oraz odpłatnego 
użytkowania podlegają podatkowi od czynności cywilnoprawnych. Na 2025 roku 
zaplanowano wypływy z w/w podatku na poziomie wykonania za III kwartał 2024 roku. 

„Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw” (75618) – plan 600 915,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 600 915,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z opłaty skarbowej” w kwocie 20 000,00 zł – opłaty pobierane są od czynności 

urzędowych, od wydawania zaświadczeń i zezwoleń oraz od złożenia dokumentu 
stwierdzającego udzielenia pełnomocnictwa. Na 2025 roku zaplanowano wypływy 
z opłaty skarbowej na poziomie wykonania za III kwartał 2024 roku; 

⁃ „wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” w kwocie 
170 915,00 zł – opłata za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych pobierana jest 
od wszystkich podmiotów handlujących alkoholem na jej terenie. Na 2025 rok 
zaplanowano wpływ tej opłaty biorąc pod uwagę wykonanie za III kwartał 2024 roku. 
Nie planuje się wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym; 

⁃ „wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla kamiennego”  
w kwocie 410 000,00 zł – opłata zaplanowana na podstawie informacji zawartych  
w Planie Ruchu Kopalni na lata 2022 – 2027 Jastrzębskiej Spółki Węglowej  
SA „KWK Budryk". 

„Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” (75621) – plan 28 422 485,99 zł,  
w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 28 422 485,99 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych” w kwocie 28 146 837,53 zł – 

podatek zaplanowano w oparciu o informację Ministra Finansów o należnych na 2025 
rok dochodach z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych; 

⁃ „wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych” w kwocie 275 648,46 zł –  
podatek zaplanowano w oparciu o informację Ministra Finansów o należnych na 2025 
rok dochodach z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych. 

 
 
 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 7



„Różne rozliczenia” (758) – plan 9 192 017,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 9 192 017,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” (75802) – plan 8 822 017,00 
zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 8 822 017,00 zł, w tym: 
⁃ „środki na uzupełnienie dochodów gmin” w kwocie 590 219,68 zł  – środki zaplanowano 

w oparciu o informację Ministra Finansów o należnych na 2025 rok dochodach z tytułu 
rezerwy, o której mowa w art. 89 uchwalonej ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego; 

⁃ „subwencje ogólne z budżetu państwa” w kwocie 8 231 797,32 zł – subwencję 
zaplanowano w oparciu o informację Ministra Finansów o należnych na 2025 rok 
dochodach z tytułu subwencji ogólnej. 

„Różne rozliczenia finansowe” (75814) – plan 370 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 370 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 370 000,00 zł – wpływy obejmują dochodów 

z tytułu zwrotu podatku VAT. 
 

„Oświata i wychowanie” (801) – plan 1 410 025,40 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 1 410 025,40 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Szkoły podstawowe” (80101) – plan 80 860,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 80 860,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z różnych opłat” w kwocie 200,00 zł; 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 61 000,00 zł; 

⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 19 660,00 zł. 

„Przedszkola ” (80104) – plan 504 875,40 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 504 875,40 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego” w kwocie 80 000,00 zł; 
⁃ „wpływy z różnych dochodów” w kwocie 95 650,00 zł; 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w kwocie 329 225,40 zł - 
dotacja została obliczona jako iloczyn kwoty rocznej dotacji określonej w ustawie  
o finansowaniu zadań oświatowych, powiększony o prognozowany wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych tj. kwota 1 567,74 zł oraz liczby wychowanków na 
dzień 30.09.2024 roku, którzy w roku bazowym kończą 5 lat lub mniej. 

„Stołówki szkolne i przedszkolne” (80148) – plan 824 290,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 824 290,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania  

z zakresu wychowania przedszkolnego” w kwocie 458 080,00 zł; 
⁃ „wpływy z różnych opłat” w kwocie 366 210,00 zł – wpływy obejmują opłaty za 

korzystanie z wyżywienia w szkole podstawowej.  

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 8



 

„Pomoc społeczna” (852) – plan 208 026,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 208 026,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” (85205) – plan 6 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 6 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w ramach działania 13.1.2.5 
przeciwdziałanie przemocy domowej w kwocie 6 000,00 zł. 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” (85213) – plan 
9 183,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 9 183,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w ramach działania 20.1.3.1 
opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby uprawnione w 
kwocie 9 183,00 zł. 

„Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” 
(85214) – plan 6 060,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 6 060,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w ramach działania 13.1.2.1  
wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej w kwocie 
6 060,00 zł. 

„Zasiłki stałe” (85216) – plan 99 571,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 99 571,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w ramach działania 13.1.2.1  
wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej w kwocie 
99 571,00 zł. 

„Ośrodki pomocy społecznej” (85219) – plan 70 435,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 70 435,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” w ramach działania 13.1.2.1  wsparcie finansowe 
zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej w kwocie 5 000,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w ramach działania 13.1.2.1  
wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej w kwocie 
65 435,00 zł. 

 

 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 9



„Pomoc w zakresie dożywiania” (85230) – plan 13 258,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 13 258,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w ramach działania 13.1.2.6 
pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc żywnościowa dla najuboższych  
w kwocie 13 258,00 zł. 

„Pozostała działalność” (85295) – plan 3 519,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 3 519,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” w ramach działania 13.1.2.1  wsparcie finansowe 
zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej w kwocie 2 499,00 zł; 

⁃ „środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” w kwocie 1 020,00 zł – 
środki przeznaczone zostaną na refundację podatku VAT za paliwo gazowe dla 
gospodarstw domowych. 

 

„Rodzina” (855) – plan 2 015 883,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 2 015 883,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” (85502) – plan 1 995 866,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 995 866,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” w kwocie 6 000,00 zł; 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” w ramach działania 13.4.1.1 świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów w kwocie  
1 943 494,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” w ramach działania 13.4.1.6 wsparcie kobiet w ciąży  
i rodzin w zakresie dostępu do instrumentów polityki na rzecz rodzin w kwocie 
12 372,00 zł; 

⁃ „środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących  
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” w kwocie 34 000,00 zł – środki przeznaczone 
na wypłatę świadczeń rodzinnych. 

„Karta Dużej Rodziny” (85503) – plan 387,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 387,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” w ramach działania 13.4.1.4 wsparcie rodzin 
wielodzietnych w kwocie 387,00 zł. 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” (85513) – plan 19 630,00 zł, w tym: 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 10



○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 19 630,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” w ramach działania 20.1.3.1 opłacanie i refundacja 
składek na ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione w kwocie 
19 630,00 zł. 

 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (900) – plan 5 520 442,08 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 4 069 742,08 zł, 
● dochody majątkowe – plan 1 450 700,00 zł. 

„Gospodarka ściekowa i ochrona wód” (90001) – plan 1 372 340,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 1 372 340,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 1 372 340,00 zł. 

„Gospodarka odpadami komunalnymi” (90002) – plan 2 540 092,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 2 540 092,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” w kwocie 2 491 392,00 zł; 
⁃ „wpływy z usług” w kwocie 48 700,00 zł. 

„Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” (90004) – plan 400,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 400,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 400,00 zł. 

„Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” (90005) – plan 30 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 30 000,00 zł, w tym: 
⁃ „środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych” w kwocie 30 000,00 zł – środki otrzymane w ramach programu Czyste 
Powietrze. 

„Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” 
(90019) – plan 35 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 35 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z różnych opłat” w kwocie 35 000,00 zł – wpływy obejmują dochody z tytułu 

opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4 – 6 ustawy Prawo ochrony  środowiska. 

„Pozostała działalność” (90095) – plan 1 542 610,08 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 1 450 700,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego” w kwocie 1 450 700,00 zł – środki pozyskane z Funduszy Europejskich 
na rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na realizację 
zadania pn. Słoneczna Gmina Ornontowice III; 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 91 910,08 zł, w tym: 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 11



⁃ „dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego” w kwocie 91 910,08 zł – środki pozyskane z Funduszy Europejskich na 
rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na realizacje zadania 
pn. Słoneczna Gmina Ornontowice III. 

 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” (921) – plan 490 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 0,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 490 000,00 zł. 

„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” (92120) – plan 490 000,00 zł, w tym: 

○ dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 490 000,00 zł, w tym: 
⁃ „środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19” w kwocie 490 000,00 zł – środki pozyskane w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadania pn. Rewitalizacja 
Zabytkowego Parku Gminnego w Ornontowicach. 

 

„Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody” (925) – plan 
8 800,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 8 800,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Rezerwaty i pomniki przyrody” (92503) – plan 8 800,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 8 800,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” w ramach działania 12.2.1.1. 
formy ochrony przyrody w kwocie 8 800,00 zł. 

 

„Kultura fizyczna” (926) – plan 2 000,00 zł, w tym: 

● dochody bieżące – plan 2 000,00 zł, 
● dochody majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Zadania w zakresie kultury fizycznej” (92605) – plan 2 000,00 zł, w tym: 

○ dochody bieżące zaplanowano w kwocie 2 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” w kwocie 2 000,00 zł. 

 
 
 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 12



Wydatki budżetu 

Plan wydatków Gminy Ornontowice na 2025 rok ustalony został w kwocie 70 853 724,68 zł i obejmuje wydatki 
bieżące w wysokości 53 823 984,68 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 17 029 740,00 zł. W rezultacie 
wydatki bieżące stanową 75,96% wydatków ogółem, a wydatki majątkowe 24,04% wydatków ogółem. 

Struktura zaplanowanych wydatków obejmuje: 

● wydatki bieżące w wysokości 53 823 984,68 zł, z tego: 
○ wydatki jednostek budżetowych w wysokości 45 526 036,73 zł, w tym: 

⁃ wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 25 818 494,80 zł, 
⁃ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 19 707 541,93 zł, 

○ dotacje na zadania bieżące w wysokości 3 847 257,00 zł, 
○ świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 3 236 537,00 zł, 
○ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 

w części związanej z realizacją zadań Gminy w wysokości 179 528,95 zł, 
○ obsługa długu w wysokości 1 034 625,00 zł; 

● wydatki majątkowe w wysokości 17 029 740,00 zł, z tego: 
○ inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 17 029 740,00 zł, w tym: 

⁃ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 
pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań Gminy Ornontowice w wysokości 
4 605 040,00 zł. 

Największy udział w wydatkach majątkowych 2025 roku zaplanowano w ramach działu Transport i łączność 
(36,76%), następnie w ramach działu Rolnictwo i łowiectwo (32,88%), Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska (15,48%), Administracja publiczna (10,74%), Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (3,05%), 
Oświata i wychowanie (0,76%), Gospodarka mieszkaniowa (0,32%). 

Planowane na rok 2025 wydatki Gminy Ornontowice, w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 
przedstawiają się następująco: 

„Rolnictwo i łowiectwo” (010) – plan 5 620 840,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 21 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 5 599 840,00 zł. 

„Izby rolnicze” (01030) – plan 5 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 5 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku 

rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz wybranego 
przez podatnika podmiotu uprawnionego” w kwocie 5 000,00 zł. 

„Infrastruktura wodociągowa wsi” (01043) – plan 511 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 507 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 396 000,00 zł; 
⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 111 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 4 000,00 zł, w tym: 
⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 4 000,00 zł. 

„Infrastruktura sanitacyjna wsi” (01044) – plan 5 096 840,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 5 092 840,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 5 037 340,00 zł; 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 13



⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 55 500,00 zł; 
○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 4 000,00 zł, w tym: 

⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 4 000,00 zł. 

„Pozostała działalność” (01095) – plan 8 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 8 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 8 000,00 zł. 
 

„Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” (400) – plan 3 862 700,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 3 862 700,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Dostarczanie wody” (40002) – plan 3 862 700,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 862 700,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 65 500,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 3 723 100,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 35 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 29 800,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 6 200,00 zł; 
⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 2 500,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 600,00 zł. 

 

„Transport i łączność” (600) – plan 8 080 041,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 820 041,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 6 260 000,00 zł. 

„Lokalny transport zbiorowy” (60004) – plan 1 418 135,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 418 135,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” w kwocie 
803 135,00 zł; 

⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” w kwocie 170 000,00 zł; 

⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 25 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 420 000,00 zł. 

„Drogi publiczne powiatowe” (60014) – plan 101 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 101 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” w kwocie 100 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 1 000,00 zł. 

„Drogi publiczne gminne” (60016) – plan 6 441 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 6 260 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 1 180 000,00 zł; 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 14



⁃ „wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie  
5 080 000,00 zł. 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 181 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 20 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 161 000,00 zł. 

„Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych” (60020) – plan 11 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 11 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 6 000,00 zł. 

„Infrastruktura telekomunikacyjna” (60053) – plan 108 906,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 108 906,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” w kwocie 48 906,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 60 000,00 zł. 

 

„Gospodarka mieszkaniowa” (700) – plan 673 100,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 618 100,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 55 000,00 zł. 

„Gospodarka gruntami i nieruchomościami” (70005) – plan 222 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 55 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 55 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 167 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 35 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetu państwa” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 65 000,00 zł; 
⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych” w kwocie 25 000,00 zł; 
⁃ „kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych” w kwocie 30 000,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 1 000,00 zł. 

„Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” (70007) – plan 451 100,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 451 100,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 188 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 60 900,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 130 900,00 zł; 
⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” w 

kwocie 18 500,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 15 800,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 35 000,00 zł. 

 

 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 15



„Działalność usługowa” (710) – plan 174 710,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 174 710,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Plany zagospodarowania przestrzennego” (71004) – plan 123 510,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 123 510,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 123 510,00 zł. 

„Pozostała działalność” (71095) – plan 51 200,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 51 200,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 12 600,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 14 900,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 21 700,00 zł. 

 

„Szkolnictwo wyższe i nauka” (730) – plan 30 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 30 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Pomoc materialna dla studentów i doktorantów” (73016) – plan 30 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 30 000,00 zł, w tym: 
⁃ „stypendia i zasiłki dla studentów” w kwocie 30 000,00 zł. 

 

„Administracja publiczna” (750) – plan 13 634 692,96 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 11 805 492,96 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 1 829 200,00 zł. 

„Urzędy wojewódzkie” (75011) – plan 65 887,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 65 887,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 55 068,95 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 9 323,15 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 1 259,90 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 235,00 zł. 

„Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75022) – plan 303 988,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 303 988,00 zł, w tym: 
⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 279 088,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 5 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 19 400,00 zł. 

„Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” (75023) – plan 12 836 371,96 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 1 829 200,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 319 200,00 zł; 
⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 70 000,00 zł; 
⁃ „wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” w kwocie 
1 440 000,00 zł. 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 16



○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 11 007 171,96 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 26 700,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 6 652 800,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 477 350,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne” w kwocie 700,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 270 300,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 177 360,00 zł; 
⁃ „wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w kwocie 

91 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 292 795,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 568 700,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 175 056,06 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 91 250,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 15 350,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 633 090,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 17 700,00 zł; 
⁃ „zakup usług obejmujących tłumaczenia” w kwocie 1 200,00 zł; 
⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe” w 

kwocie 5 001,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 45 920,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe zagraniczne” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 147 100,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 181 899,90 zł; 
⁃ „podatek od nieruchomości” w kwocie 25 300,00 zł; 
⁃ „pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 

300,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

91 300,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 16 000,00 zł. 

„Promocja jednostek samorządu terytorialnego” (75075) – plan 222 620,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 222 620,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 5 200,00 zł; 
⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 39 100,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 17 820,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 154 000,00 zł. 

„Pozostała działalność” (75095) – plan 205 826,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 205 826,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” w kwocie 
106 600,00 zł; 

⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 70 326,00 zł; 
⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 7 000,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetu państwa” w kwocie 3 500,00 zł; 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 17



⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 10 000,00 zł; 
⁃ „pozostałe odsetki” w kwocie 100,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 5 500,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy”  

w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku  

z pomocą obywatelom Ukrainy” w kwocie 300,00 zł. 
 
 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” (751) – 
plan 1 800,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 800,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa” (75101) – plan 1 800,00 zł, 
w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 800,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 1 507,79 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 255,26 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 36,95 zł. 

 

„Obrona narodowa” (752) – plan 1 117,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 117,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Pozostałe wydatki obronne” (75212) – plan 300,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 300,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 300,00 zł. 

„Kwalifikacja wojskowa” (75224) – plan 817,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 817,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 684,38 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 115,86 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 16,76 zł. 

 

„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” (754) – plan 176 346,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 176 346,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Ochotnicze straże pożarne” (75412) – plan 134 300,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 134 300,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 17 500,00 zł; 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 9 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 300,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 4 200,00 zł; 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 18



⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 60 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 3 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 16 700,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 1 100,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 13 000,00 zł; 
⁃ „podatek od nieruchomości” w kwocie 5 000,00 zł. 

 

„Obrona cywilna” (75414) – plan 13 330,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 13 330,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 130,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 5 200,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 4 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 1 000,00 zł. 

„Zarządzanie kryzysowe” (75421) – plan 28 716,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 28 716,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” w kwocie 28 716,00 zł. 
 

„Obsługa długu publicznego” (757) – plan 1 034 625,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 034 625,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki” (75702) – plan 1 034 625,00 zł,  
w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 034 625,00 zł, w tym: 
⁃ „odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” w kwocie 1 034 625,00 zł. 
 

„Różne rozliczenia” (758) – plan 350 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 350 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Rezerwy ogólne i celowe” (75818) – plan 350 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 350 000,00 zł, w tym: 
⁃ „rezerwa ogólna” w kwocie 200 000,00 zł; 
⁃ „rezerwa celowa” w kwocie 150 000,00 zł, w tym: 

 na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 150 000,00 zł. 
 
 
 
 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 19



„Oświata i wychowanie” (801) – plan 21 138 567,84 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 21 008 567,84 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 130 000,00 zł. 

„Szkoły podstawowe” (80101) – plan 10 603 982,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 70 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 70 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 10 533 982,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 363 600,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 1 260 240,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 101 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 1 303 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 185 432,00 zł; 
⁃ „wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w kwocie 

1 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 153 350,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 600,00 zł; 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 9 300,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 291 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 40 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 9 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 179 510,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 1 600,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 18 000,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 460 750,00 zł; 
⁃ „podatek od nieruchomości” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 3 500,00 zł; 
⁃ „pozostałe odsetki” w kwocie 100,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

8 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 30 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 5 685 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 422 000,00 zł. 

„Przedszkola ” (80104) – plan 4 371 900,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 40 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 40 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 4 331 900,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” w kwocie 

520 000,00 zł; 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 125 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 733 500,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 57 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 446 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 64 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” w kwocie 

1 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 83 550,00 zł; 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 20



⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 10 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 63 700,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 5 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 47 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” w kwocie 90 000,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 800,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 800,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 4 500,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 150 000,00 zł; 
⁃ „podatek od nieruchomości” w kwocie 2 400,00 zł; 
⁃ „opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” w kwocie 150,00 zł; 
⁃ „pozostałe odsetki” w kwocie 100,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 300,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

2 500,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 8 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 1 768 100,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 145 000,00 zł. 

„Świetlice szkolne” (80107) – plan 396 700,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 396 700,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 20 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 58 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 8 200,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 277 500,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 23 000,00 zł. 

„Dowożenie uczniów do szkół” (80113) – plan 503 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 503 000,00 zł, w tym: 
⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 80 000,00 zł; 
⁃ „świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 

RP” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 410 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” w kwocie 8 000,00 zł. 

„Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” (80146) – plan 67 168,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 67 168,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 26 692,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

39 976,00 zł. 

 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 21



„Stołówki szkolne i przedszkolne” (80148) – plan 2 258 833,30 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 20 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 20 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 238 833,30 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 3 500,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 941 644,80 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 64 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 170 200,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 24 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 50 300,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 824 290,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 45 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 5 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 3 800,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 68 898,50 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 100,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 32 000,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 100,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

1 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 1 000,00 zł. 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego” (80149) – plan 461 897,55 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 461 897,55 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 128 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 8 755,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 33 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 4 700,00 zł; 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 228 742,55 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 6 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 48 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 4 200,00 zł. 

„Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych” (80150) – plan 2 216 906,99 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 216 906,99 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 8 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 255 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 22 500,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 137 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 20 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 550 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 708 906,99 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 13 500,00 zł; 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 22



⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 443 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 36 500,00 zł. 

„Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych” (80153) – plan 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 500,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 500,00 zł. 

„Pozostała działalność” (80195) – plan 257 680,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 257 680,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 8 280,00 zł; 
⁃ „stypendia dla uczniów” w kwocie 40 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 35 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 174 400,00 zł. 

 

„Ochrona zdrowia” (851) – plan 211 097,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 211 097,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Zwalczanie narkomanii” (85153) – plan 2 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 000,00 zł. 

„Przeciwdziałanie alkoholizmowi” (85154) – plan 184 097,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 184 097,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 7 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 55 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 2 620,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 10 187,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 1 430,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 25 960,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 6 500,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 3 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 38 680,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe”  

w kwocie 1 440,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 230,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 1 300,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 4 050,00 zł; 
⁃ „koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” w kwocie 7 000,00 zł; 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 23



⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 
1 200,00 zł. 

„Izby wytrzeźwień” (85158) – plan 7 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 7 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” w kwocie 7 000,00 zł. 

„Pozostała działalność” (85195) – plan 18 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 18 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 8 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 10 000,00 zł. 

 

„Pomoc społeczna” (852) – plan 1 533 881,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 533 881,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” (85205) – plan 7 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 7 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 6 500,00 zł. 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej” (85213) – plan 
10 619,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 10 619,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenie zdrowotne” w kwocie 10 619,00 zł. 

„Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” 
(85214) – plan 250 911,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 250 911,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 63 805,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 906,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 5 200,00 zł; 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” w kwocie 180 000,00 zł. 

„Dodatki mieszkaniowe” (85215) – plan 60 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 60 000,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 60 000,00 zł. 

„Zasiłki stałe” (85216) – plan 118 184,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 118 184,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 117 984,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 200,00 zł. 

 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 24



„Ośrodki pomocy społecznej” (85219) – plan 1 011 108,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 011 108,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 3 550,00 zł; 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 4 927,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 647 570,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 46 630,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 122 557,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 17 006,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 9 400,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 19 800,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 21 120,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 12 660,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 4 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 59 547,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 4 272,00 zł. 
⁃ „opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe”  

w kwocie 3 600,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 3 691,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 21 375,00 zł; 
⁃ „podatek od nieruchomości” w kwocie 1 603,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

4 800,00 zł. 

„Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” (85228) – plan 37 440,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 37 440,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 37 440,00 zł. 

„Pomoc w zakresie dożywiania” (85230) – plan 33 600,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 33 600,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 33 600,00 zł. 

„Pozostała działalność” (85295) – plan 5 019,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 5 019,00 zł, w tym: 
⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 3 019,00 zł. 

 

„Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” (853) – plan 26 000,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 26 000,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Pozostała działalność” (85395) – plan 26 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 26 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” w kwocie 23 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 2 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 000,00 zł. 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 25



 

„Edukacyjna opieka wychowawcza” (854) – plan 49 400,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 49 400,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” (85404) – plan 47 400,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 47 400,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 6 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 900,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup środków dydaktycznych i książek” w kwocie 3 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe nauczycieli” w kwocie 33 000,00 zł. 

„Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym” (85415) – plan 2 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 000,00 zł, w tym: 
⁃ „stypendia dla uczniów” w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „inne formy pomocy dla uczniów” w kwocie 500,00 zł. 

 

„Rodzina” (855) – plan 2 393 263,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 2 393 263,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” (85502) – plan 2 000 866,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 000 866,00 zł, w tym: 
⁃ „zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości” w kwocie 6 000,00 zł; 

⁃ „świadczenia społeczne” w kwocie 1 705 043,00 zł; 
⁃ „świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 

RP” w kwocie 33 010,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 37 655,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 203 926,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 922,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 600,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 10 700,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 420,00 zł; 
⁃ „pozostałe odsetki” w kwocie 1 000,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

600,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy”  

w kwocie 826,00 zł; 
⁃ „składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy” w kwocie 164,00 zł. 

 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 26



„Karta Dużej Rodziny” (85503) – plan 387,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 387,00 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 324,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 56,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 7,00 zł. 

„Wspieranie rodziny” (85504) – plan 322 380,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 322 380,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 850,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 76 592,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 5 280,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 14 295,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 2 006,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” w kwocie 218 040,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 420,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 1 097,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 2 700,00 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

600,00 zł. 

„Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” (85513) – plan 19 630,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 19 630,00 zł, w tym: 
⁃ „składki na ubezpieczenie zdrowotne” w kwocie 19 630,00 zł. 

„System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” (85516) – plan 50 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 50 000,00 zł, w tym: 
⁃ „różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” w kwocie 50 000,00 zł. 

 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” (900) – plan 8 801 273,88 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 6 165 573,88 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 2 635 700,00 zł. 

„Gospodarka ściekowa i ochrona wód” (90001) – plan 1 624 540,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 72 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych” w kwocie 72 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 552 540,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 40 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 100 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 30 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 1 369 040,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 11 000,00 zł; 
⁃ „podatek od towarów i usług (VAT).” w kwocie 1 500,00 zł; 
⁃ „kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych” w kwocie 1 000,00 zł. 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 27



„Gospodarka odpadami komunalnymi” (90002) – plan 3 330 129,93 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 330 129,93 zł, w tym: 
⁃ „wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 2 600,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 290 000,00 zł; 
⁃ „dodatkowe wynagrodzenie roczne” w kwocie 21 000,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 56 000,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 9 000,00 zł; 
⁃ „wynagrodzenia bezosobowe” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 14 000,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 15 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług zdrowotnych” w kwocie 950,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 2 888 300,00 zł; 
⁃ „opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” w kwocie 360,00 zł; 
⁃ „podróże służbowe krajowe” w kwocie 1 350,00 zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 3 300,00 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 8 169,93 zł; 
⁃ „szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” w kwocie 

3 600,00 zł; 
⁃ „wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” w kwocie 1 500,00 zł. 

W ramach tych wydatków zaplanowano środki na zadania związane z utrzymaniem czystości  
i porządku w gminie, między innymi na opłaty za odbieranie odpadów, utrzymanie punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, na działalność edukacyjną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi oraz bieżące utrzymanie Urzędu Gminy w części dotyczącej gospodarki odpadami. Gmina 
dofinansowuje działalność bieżącą z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi  w wysokości 838 737,93 zł.  

„Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” (90004) – plan 123 450,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 123 450,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 40 600,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 19 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 8 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 54 850,00 zł. 

„Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” (90005) – plan 179 399,45 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 78 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych” w kwocie 78 000,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 101 399,45 zł, w tym: 
⁃ „wynagrodzenia osobowe pracowników” w kwocie 37 550,00 zł; 
⁃ „składki na ubezpieczenia społeczne” w kwocie 6 800,00 zł; 
⁃ „składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” w kwocie 1 100,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 47 449,24 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 7 291,64 zł; 
⁃ „odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” w kwocie 1 208,57 zł. 

„Oświetlenie ulic, placów i dróg” (90015) – plan 584 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 584 000,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup energii” w kwocie 435 000,00 zł; 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 28



⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 142 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 7 000,00 zł. 

„Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” 
(90019) – plan 35 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 35 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych” w kwocie 35 000,00 zł. 

„Pozostała działalność” (90095) – plan 2 924 754,50 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 2 450 700,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 1 000 000,00 zł; 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych” w kwocie 1 450 700,00 zł; 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 474 054,50 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 48 500,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 31 500,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 6 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 330 529,50 zł; 
⁃ „zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” w kwocie 25 000,00 

zł; 
⁃ „różne opłaty i składki” w kwocie 32 525,00 zł. 

 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” (921) – plan 2 198 700,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 1 678 700,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 520 000,00 zł. 

„Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” (92109) – plan 1 100 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 1 100 000,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” w kwocie 

1 100 000,00 zł. 

„Biblioteki” (92116) – plan 464 400,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 464 400,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” w kwocie 

464 400,00 zł. 

„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” (92120) – plan 520 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 520 000,00 zł, w tym: 
⁃ „wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” w kwocie 520 000,00 zł. 

„Pozostała działalność” (92195) – plan 114 300,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 114 300,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 110 000,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 1 300,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 3 000,00 zł. 

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 29



 

„Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody” (925) – plan 
11 300,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 11 300,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Rezerwaty i pomniki przyrody” (92503) – plan 11 300,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 11 300,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 11 300,00 zł. 

 
 

„Kultura fizyczna” (926) – plan 850 270,00 zł, w tym: 

● wydatki bieżące – plan 850 270,00 zł, 
● wydatki majątkowe – plan 0,00 zł. 

„Zadania w zakresie kultury fizycznej” (92605) – plan 823 770,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 823 770,00 zł, w tym: 
⁃ „dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom” w kwocie 320 000,00 zł; 
⁃ „nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 

160 000,00 zł; 
⁃ „nagrody konkursowe” w kwocie 35 500,00 zł; 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 35 400,00 zł; 
⁃ „zakup środków żywności” w kwocie 6 050,00 zł; 
⁃ „zakup energii” w kwocie 126 150,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 31 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 109 670,00 zł. 

„Pozostała działalność” (92695) – plan 26 500,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 26 500,00 zł, w tym: 
⁃ „zakup materiałów i wyposażenia” w kwocie 13 700,00 zł; 
⁃ „zakup usług remontowych” w kwocie 8 000,00 zł; 
⁃ „zakup usług pozostałych” w kwocie 4 800,00 zł. 

 

Przychody budżetu 

W 2025 roku Gmina Ornontowice nie planuje przychodów. 

Rozchody budżetu 

W 2025 roku z budżetu Gminy Ornontowice należy spłacić łącznie 1 875 000,00 zł z tytułu zaciągniętych 
zobowiązań. Na wskazaną wartość składają się: 

● spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 1 875 000,00 zł.

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 30



Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 0050.0064.2024

Wójta Gminy Ornontowice

z dnia 6 listopada 2024 r.

MATERIAŁY INFORMACYJNE

DO PROJEKTU UCHWAŁY BUDŻETOWEJ

NA ROK 2025

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść
PLAN DOCHODÓW 

NA 2025 ROK

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 747 430,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 547 430,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

3 547 430,00

01095 Pozostała działalność 200 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

200 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę

202 668,96

40001 Dostarczanie ciepła 124 978,96
0830 Wpływy z usług 124 978,96

40002 Dostarczanie wody 38 890,00
0830 Wpływy z usług 38 890,00

40003 Dostarczanie energii elektrycznej 38 800,00
0830 Wpływy z usług 38 800,00

600 Transport i łączność 5 166 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 5 155 000,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

75 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

5 080 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 11 000,00
0690 Wpływy z różnych opłat 11 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 269 088,98
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 140 304,98

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości

885,57

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

132 119,41

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności

2 500,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

4 800,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 128 784,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

126 000,00

0830 Wpływy z usług 2 784,00
750 Administracja publiczna 1 512 187,00

75011 Urzędy wojewódzkie 65 887,00

MATERIAŁY INFORMACYJNE DO PROJEKTU BUDŻETU NA ROK 2025

URZĄD GMINY ORNONTOWICE

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

65 887,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 440 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1 440 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00

75095 Pozostała działalność 1 300,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

1 300,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

1 800,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

1 800,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 800,00

752 Obrona narodowa 1 117,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 817,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

817,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

38 893 979,26

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

2 000,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

7 192 996,83

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 7 037 915,83
0320 Wpływy z podatku rolnego 11 857,00
0330 Wpływy z podatku leśnego 15 158,00
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 128 066,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 675 581,44

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 145 193,44
0320 Wpływy z podatku rolnego 164 410,00
0330 Wpływy z podatku leśnego 421,00
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 103 557,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 3



0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 60 000,00
0430 Wpływy z opłaty targowej 2 000,00
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

600 915,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

170 915,00

0510
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw 
górniczych węgla kamiennego

410 000,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa

28 422 485,99

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 28 146 837,53
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 275 648,46

758 Różne rozliczenia 8 822 017,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

8 822 017,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 590 219,68
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 231 797,32

801 Oświata i wychowanie 424 225,40
80104 Przedszkola 424 225,40

0970 Wpływy z różnych dochodów 95 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

329 225,40

852 Pomoc społeczna 208 026,00
85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

6 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej

9 183,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

9 183,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

6 060,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

6 060,00

85216 Zasiłki stałe 99 571,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

99 571,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 70 435,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

65 435,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 13 258,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 4



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

13 258,00

85295 Pozostała działalność 3 519,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 499,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19

1 020,00

855 Rodzina 2 009 883,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 989 866,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 955 866,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

34 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 387,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

387,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

19 630,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

19 630,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 170 252,08
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 22 150,00

0830 Wpływy z usług 22 150,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 540 092,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

2 491 392,00

0830 Wpływy z usług 48 700,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 400,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

400,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

30 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska

35 000,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 5



0690 Wpływy z różnych opłat 35 000,00
90095 Pozostała działalność 1 542 610,08

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

81 097,13

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

10 812,95

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

1 305 630,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

145 070,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 490 000,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 490 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19

490 000,00

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i 
obiekty chronionej przyrody

8 800,00

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 8 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

8 800,00

926 Kultura fizyczna 2 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

2 000,00

65 929 474,68Razem:

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Paragraf Treść
PLAN WYDATKÓW 

NA 2025 ROK

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 489 840,00
01030 Izby rolnicze 5 000,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w 
wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz 
wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

5 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 380 000,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 4 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 265 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 096 840,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 4 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 883 000,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 555 590,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 598 750,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 500,00

01095 Pozostała działalność 8 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

8 000,00

600 Transport i łączność 8 069 041,00
60004 Lokalny transport zbiorowy 1 418 135,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

803 135,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

170 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 420 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 101 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

100 000,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 6 441 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 161 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 180 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

5 080 000,00

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 108 906,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

48 906,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 673 100,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 222 000,00

URZĄD GMINY ORNONTOWICE

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 7



4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00
4430 Różne opłaty i składki 3 000,00
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 5 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 65 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 3 000,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 25 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

30 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 451 100,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00
4260 Zakup energii 188 000,00
4270 Zakup usług remontowych 60 900,00
4300 Zakup usług pozostałych 130 900,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe

18 500,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 15 800,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 35 000,00
710 Działalność usługowa 174 710,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 123 510,00
4300 Zakup usług pozostałych 123 510,00

71095 Pozostała działalność 51 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00
4260 Zakup energii 12 600,00
4270 Zakup usług remontowych 14 900,00
4300 Zakup usług pozostałych 21 700,00

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 30 000,00
73016 Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 30 000,00

3210 Stypendia i zasiłki dla studentów 30 000,00
750 Administracja publiczna 11 160 611,96

75011 Urzędy wojewódzkie 65 887,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 068,95
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 323,15
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 259,90
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 235,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 303 988,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 279 088,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 19 400,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 362 290,96
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 900,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 935 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 350 000,00
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 700,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 951 200,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 136 200,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

91 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 212 795,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 543 700,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 8



4260 Zakup energii 170 556,06
4270 Zakup usług remontowych 90 700,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 12 550,00
4300 Zakup usług pozostałych 569 990,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 14 000,00
4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 1 200,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

1 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe

5 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 32 000,00
4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00
4430 Różne opłaty i składki 147 100,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 126 899,90
4480 Podatek od nieruchomości 22 000,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego

300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

89 300,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 319 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

1 440 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 222 620,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

5 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 200,00
4190 Nagrody konkursowe 1 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 100,00
4220 Zakup środków żywności 17 820,00
4300 Zakup usług pozostałych 154 000,00

75095 Pozostała działalność 205 826,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

106 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 326,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

1 500,00

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 3 500,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 10 000,00
4580 Pozostałe odsetki 100,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 500,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

1 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

300,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

1 800,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 9



75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

1 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 507,79
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 255,26
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36,95

752 Obrona narodowa 1 117,00
75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00
75224 Kwalifikacja wojskowa. 817,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 684,38
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115,86
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16,76

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 176 346,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 134 300,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

17 500,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00
4270 Zakup usług remontowych 3 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 16 700,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 100,00
4430 Różne opłaty i składki 13 000,00
4480 Podatek od nieruchomości 5 000,00

75414 Obrona cywilna 13 330,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 130,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 28 716,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

28 716,00

757 Obsługa długu publicznego 1 034 625,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

1 034 625,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

1 034 625,00

758 Różne rozliczenia 350 000,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 350 000,00

4810 Rezerwy 350 000,00
801 Oświata i wychowanie 1 366 400,00

80101 Szkoły podstawowe 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

80104 Przedszkola 610 000,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 10



2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

520 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego

90 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 503 000,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 80 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 410 000,00
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 8 000,00

80195 Pozostała działalność 249 400,00
3240 Stypendia dla uczniów 40 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 000,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 174 400,00

851 Ochrona zdrowia 32 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

7 000,00

85158 Izby wytrzeźwień 7 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

7 000,00

85195 Pozostała działalność 18 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26 000,00

85395 Pozostała działalność 26 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

23 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

855 Rodzina 57 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

6 000,00

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 50 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 50 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 575 708,88

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 73 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

72 000,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 11



90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 330 129,93
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 290 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00
4260 Zakup energii 15 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 950,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 888 300,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 360,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 350,00
4430 Różne opłaty i składki 3 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 169,93

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

3 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 108 450,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 100,00
4260 Zakup energii 19 500,00
4270 Zakup usług remontowych 3 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 52 350,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 179 399,45
4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 300,00
4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 250,00
4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 500,00
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00
4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00
4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 16 809,00
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 640,24
4307 Zakup usług pozostałych 7 109,97
4309 Zakup usług pozostałych 181,67
4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 148,14
4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 60,43

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

78 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska

35 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

35 000,00

90095 Pozostała działalność 2 849 729,50
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00
4260 Zakup energii 20 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 214 400,00
4307 Zakup usług pozostałych 81 097,13
4309 Zakup usług pozostałych 27 032,37

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 12



4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

25 000,00

4430 Różne opłaty i składki 23 500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00

6237
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

1 305 630,00

6239
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

145 070,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 198 700,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 100 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

1 100 000,00

92116 Biblioteki 464 400,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

464 400,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 520 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 000,00

92195 Pozostała działalność 114 300,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

110 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i 
obiekty chronionej przyrody

11 300,00

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 11 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 11 300,00

926 Kultura fizyczna 850 270,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 823 770,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

320 000,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń

160 000,00

4190 Nagrody konkursowe 35 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 400,00
4220 Zakup środków żywności 6 050,00
4260 Zakup energii 126 150,00
4270 Zakup usług remontowych 31 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 109 670,00

92695 Pozostała działalność 26 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 700,00
4270 Zakup usług remontowych 8 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 800,00

38 278 569,84Razem:

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 13



Dział Rozdział Paragraf Treść
PLAN DOCHODÓW 

NA 2025 ROK
855 Rodzina 6 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00
6 000,00

Dział Rozdział Paragraf Treść
PLAN WYDATKÓW 

NA 2025 ROK

851 Ochrona zdrowia 179 097,00
85153 Zwalczanie narkomanii 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 177 097,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 620,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 187,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 430,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 960,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00
4220 Zakup środków żywności 2 000,00
4260 Zakup energii 3 500,00
4270 Zakup usług remontowych 15 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 38 680,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe

1 440,00

4410 Podróże służbowe krajowe 230,00
4430 Różne opłaty i składki 1 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 050,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 7 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 200,00

852 Pomoc społeczna 1 533 881,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej

7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

10 619,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 10 619,00

MATERIAŁY INFORMACYJNE DO PROJEKTU BUDŻETU NA ROK 2025

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Razem:

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 14



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

250 911,00

3110 Świadczenia społeczne 63 805,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 906,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 200,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego

180 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 60 000,00
3110 Świadczenia społeczne 60 000,00

85216 Zasiłki stałe 118 184,00
3110 Świadczenia społeczne 117 984,00
4300 Zakup usług pozostałych 200,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 011 108,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 550,00
3110 Świadczenia społeczne 4 927,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 647 570,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 630,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 122 557,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

17 006,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 400,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 800,00
4260 Zakup energii 21 120,00
4270 Zakup usług remontowych 12 660,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 59 547,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 272,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe

3 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 691,00
4430 Różne opłaty i składki 3 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21 375,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 603,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 800,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

37 440,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 440,00
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 33 600,00

3110 Świadczenia społeczne 33 600,00
85295 Pozostała działalność 5 019,00

3110 Świadczenia społeczne 1 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00
4220 Zakup środków żywności 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 019,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 000,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

2 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 1 500,00
3260 Inne formy pomocy dla uczniów 500,00

855 Rodzina 2 336 263,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 15



85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 993 866,00

3110 Świadczenia społeczne 1 705 043,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP

33 010,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 655,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 203 926,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

922,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 420,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

600,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

826,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

164,00

85503 Karta Dużej Rodziny 387,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 324,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

7,00

85504 Wspieranie rodziny 322 380,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 850,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 592,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 280,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 295,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

2 006,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego

218 040,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 420,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 097,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 700,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

600,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

19 630,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 630,00
4 051 241,00Razem:

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 16



Dział Rozdział Paragraf Treść
PLAN DOCHODÓW 

NA 2025 ROK

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę

4 083 700,00

40002 Dostarczanie wody 4 083 700,00
0830 Wpływy z usług 4 083 700,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 180,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 180,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

3 180,00

750 Administracja publiczna 380,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 380,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 380,00
758 Różne rozliczenia 370 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 370 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 370 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 350 190,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 350 190,00

0830 Wpływy z usług 1 350 190,00
5 807 450,00

Dział Rozdział Paragraf Treść
PLAN WYDATKÓW 

NA 2025 ROK

010 Rolnictwo i łowiectwo 131 000,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 131 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 000,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę

3 862 700,00

40002 Dostarczanie wody 3 862 700,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 500,00
4260 Zakup energii 3 723 100,00
4270 Zakup usług remontowych 35 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 29 800,00
4430 Różne opłaty i składki 6 200,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 600,00

600 Transport i łączność 11 000,00
60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 11 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

750 Administracja publiczna 2 474 081,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 474 081,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 800,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 717 800,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 127 350,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 319 100,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

41 160,00

MATERIAŁY INFORMACYJNE DO PROJEKTU BUDŻETU NA ROK 2025

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNE I WODOCIĄGOWEJ

Razem:

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNE I WODOCIĄGOWEJ

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 17



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00
4260 Zakup energii 4 500,00
4270 Zakup usług remontowych 550,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 63 100,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 700,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale 
i pomieszczenia garażowe

1,00

4410 Podróże służbowe krajowe 13 920,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 55 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 3 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

2 000,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

1 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 225 565,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 551 540,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00
4260 Zakup energii 100 000,00
4270 Zakup usług remontowych 30 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 369 040,00
4430 Różne opłaty i składki 11 000,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00
4270 Zakup usług remontowych 5 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 584 000,00
4260 Zakup energii 435 000,00
4270 Zakup usług remontowych 142 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00

90095 Pozostała działalność 75 025,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 000,00
4260 Zakup energii 11 000,00
4270 Zakup usług remontowych 6 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00
4430 Różne opłaty i składki 9 025,00

8 704 346,00Razem:

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 18



Dział Rozdział Paragraf Treść
PLAN 

DOCHODÓW NA 
2025 ROK

801 Oświata i wychowanie 161 510,00
80101 Szkoły podstawowe 80 860,00

0690 Wpływy z różnych opłat 200,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

61 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 19 660,00
80104 Przedszkola 80 650,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego

80 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 650,00
161 510,00

Dział Rozdział Paragraf Treść
PLAN 

WYDATKÓW NA 
2025 ROK

801 Oświata i wychowanie 17 513 334,54
80101 Szkoły podstawowe 10 599 982,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 363 600,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 260 240,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 101 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 303 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 185 432,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 153 350,00
4220 Zakup środków żywności 600,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 300,00
4260 Zakup energii 291 000,00
4270 Zakup usług remontowych 40 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 9 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 175 510,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 600,00
4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00
4430 Różne opłaty i składki 18 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 460 750,00
4480 Podatek od nieruchomości 5 000,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 3 500,00
4580 Pozostałe odsetki 100,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

8 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 30 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 685 000,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 422 000,00

MATERIAŁY INFORMACYJNE DO PROJEKTU BUDŻETU NA ROK 2025

ZESPÓŁ SZKOLNO - PRZEDSZKOLNY

Razem:

ZESPÓŁ SZKOLNO - PRZEDSZKOLNY

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 19



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00
80104 Przedszkola 3 761 900,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 125 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 733 500,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 57 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 446 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 550,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 000,00
4260 Zakup energii 63 700,00
4270 Zakup usług remontowych 5 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 47 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00
4410 Podróże służbowe krajowe 800,00
4430 Różne opłaty i składki 4 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 150 000,00
4480 Podatek od nieruchomości 2 400,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego

150,00

4580 Pozostałe odsetki 100,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

2 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 768 100,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 145 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

80107 Świetlice szkolne 396 700,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 277 500,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 23 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 67 168,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 26 692,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

39 976,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

461 897,55

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 128 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 755,00

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 20



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 700,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 228 742,55
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 48 000,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 4 200,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

2 216 906,99

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 255 000,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 550 000,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 708 906,99
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00
4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 443 000,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 36 500,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 500,00
80195 Pozostała działalność 8 280,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 280,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 47 400,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 47 400,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 33 000,00
17 560 734,54Razem:

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 21



Dział Rozdział Paragraf Treść
PLAN 

DOCHODÓW NA 
2025 ROK

801 Oświata i wychowanie 824 290,00
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 824 290,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

458 080,00

0690 Wpływy z różnych opłat 366 210,00
824 290,00

Dział Rozdział Paragraf Treść
PLAN 

WYDATKÓW NA 
2025 ROK

801 Oświata i wychowanie 2 258 833,30
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2 258 833,30

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 941 644,80
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 64 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 200,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

24 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 300,00
4220 Zakup środków żywności 824 290,00
4260 Zakup energii 45 000,00
4270 Zakup usług remontowych 5 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 68 898,50

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00
4430 Różne opłaty i składki 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 000,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

1 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

20 000,00

2 258 833,30

MATERIAŁY INFRMACYJNE  DO PROJEKTU BUDŻETU NA ROK 2025

ZAKŁAD USŁUGOWO - POMOCNICZY DLA JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH

Razem:

ZAKŁAD USŁUGOWO - POMOCNICZY DLA JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH

Razem:

Id: B7F0C479-1C94-4AE9-AD30-6A96FF55845C. Podpisany Strona 22


	ZARZĄDZENIE NR 0050.0064.2024 WÓJTA GMINY ORNONTOWICE z dnia 6 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


